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Αγαπητοί Φίλοι,

Ε να πλούσιο αγωνιστικά καλοκαίρι ήταν το φετινό για την ελληνική ιπ-
πασία με την συμμετοχή των Ελλήνων αθλητών σε διεθνείς διοργανώ-
σεις, τόσο στην χώρα μας όσο και στο εξωτερικό.

Η αρχή έγινε στο Ολυμπιακό Κέντρο στο Μαρκόπουλο με την διοργάνωση, 
για δέκατη έβδομη χρονιά, του Παγκοσμίου Κυπέλλου Υπερπήδησης Εμπο-
δίων, το οποίο πραγματοποιήθηκε φέτος τον Μάιο και όχι τον Οκτώβριο, ό-
πως συνήθως, λόγω των Παγκοσμίων Ιππικών Αγώνων τον Σεπτέμβριο και 
Οκτώβριο στο Kentucky των ΗΠΑ. Παράλληλα με το Παγκόσμιο, η Ε.Ο.Ι. 
οργάνωσε και δύο διεθνείς αγώνες, έναν για εφήβους και έναν για νέους 
ίππους. Μάλιστα, ο Αγώνας των εφήβων ήταν προκριματικός και έδωσε το 
εισιτήριο σε εφήβους μας για το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα. 

Η δραστηριότητα, εντός της χώρας μας, συνεχίστηκε τον Ιούλιο με το 
Βαλκανικό Πρωτάθλημα Ιππικής Δεξιοτεχνίας στην Κατερίνη, στις εγκα-
ταστάσεις του Ιππικού Ομίλου Πιερίας, όπου οι αθλήτριες μας κατέκτη-
σαν τα περισσότερα μετάλλια για τη χώρα μας, τόσο σε ομαδικό όσο 
και σε ατομικό επίπεδο.

Ακολούθησε η συμμετοχή των αθλητών μας στο Ευρωπαϊκό Πρωτά-
θλημα Παίδων, Εφήβων και Νέων Ιππέων στο Jardy της Γαλλίας με ικα-
νοποιητικές εμφανίσεις των περισσοτέρων αθλητών μας και καλύτερη αυτή της μι-
κρής Ιόλης Μυτιληναίου, που κατάφερε στην πρώτη της συμμετοχή σε μεγάλη ευρωπαϊκή διοργάνωση να 
προκριθεί στον τελικό του ατομικού αγωνίσματος παίδων.

Πολύ καλά αποτελέσματα είχε η Εθνική μας Ομάδα ενηλίκων σε αγώνες της σειράς του Παγκοσμίου Κυπέλλου, με 
κορυφαία αυτά στους Αγώνες στη Σόφια, τον Ιούνιο, όπου με μέλη τους Αυγερινό Λινάρδο, Γιούρι Κερμέντι, Δημήτρη 
Νάτση και Κρίτωνα Ζαφειρόπουλο κατέκτησε το χρυσό μετάλλιο στο Ομαδικό αγώνισμα Κύπελλο Εθνών, ενώ ο Αυγε-
ρινός κατέκτησε και την πρώτη θέση στο Grand Prix των Αγώνων. Ακόμη η Εθνική Ενηλίκων, έχοντας στην σύνθεσή της 
τον Αντώνη Πετρή, αντί του Δημήτρη Νάτση, έλαβε μέρος και στους αντίστοιχους Αγώνες στην Μπρατισλάβα της Σλο-
βακίας, τον Αύγουστο, όπου κατέλαβε την 7η θέση στο Κύπελλο Εθνών.

Μάλιστα με τα αποτελέσματα των Αγώνων της Αθήνας, της Σόφιας και της Μπρατισλάβας, η Εθνική μας  προκρίθηκε 
στις 8 ομάδες για τον Τελικό της σειράς της «Promotional League», που πραγματοποιήθηκε αρχές Σεπτεμβρίου στην 
Βαρκελώνη της Ισπανίας. Ακόμη, ο Κρίτων Ζαφειρόπουλος κατετάγη τρίτος στην γενική κατάταξη της Λίγκας της Νό-
τιας – κεντρικής Ευρώπης. 

Το πρόγραμμα των διεθνών διοργανώσεων για την χώρα μας, ολοκληρώνεται το Φθινόπωρο στο Μαρκόπουλο, με 
δύο συνεχόμενους διεθνείς αγώνες Υπερπήδησης Εμποδίων, ενός και δύο αστέρων, το Σεπτέμβριο και τον Οκτώβριο, 
αντίστοιχα. Οι διοργανώσεις αυτές θα δώσουν την ευκαιρία συμμετοχής σε πολλούς Έλληνες αθλητές, να αποκτήσουν 
πολύτιμη εμπειρία, αλλά και να διεκδικήσουν αξιόλογα έπαθλα. 

Μετά τις διεθνείς διοργανώσεις, το ενδιαφέρον στρέφεται στους εθνικούς αγώνες, που για φέτος ολοκληρώνονται 
με την διεξαγωγή των Πανελληνίων, τόσο στην Υπερπήδηση Εμποδίων όσο και στην Ιππική Δεξιοτεχνία, μέσα Δεκεμ-
βρίου, στο Κλειστό Ιπποδρόμιο του Ολυμπιακού Κέντρου στο Μαρκόπουλο.

Ακόμη, η σκέψη βρίσκεται στην επόμενη χρονιά, καθώς το σχέδιο του αγωνιστικού προγράμματος είναι ήδη έτοιμο α-
πό τις αρμόδιες τεχνικές επιτροπές και τα σχέδια των σχετικών προκηρύξεων έχουν σταλεί στους Ομίλους μας για προ-
τάσεις. Είναι πραγματικά ενθαρρυντικό, που παρά την δύσκολη οικονομική συγκυρία υπάρχει ενδιαφέρον για ανάπτυξη 
των ιππικών αθλημάτων  και σε νέες περιοχές, όπως είναι αυτή των Νήσων Αιγαίου, όπου με πρωτοβουλία των ομίλων – 
μελών της Ε.Ο.Ι. σε Κρήτη, Ρόδο, Κω και Σύρο, δημιουργείται από του χρόνου ειδική Περιφέρεια και προγραμματίζεται 
σειρά τοπικών Αγώνων.

H Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας, όπως άλλωστε όλος ο αθλητισμός αλλά και οι άλλοι τομείς στη χώρα μας, αντιμε-
τωπίζει τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης, δεδομένου ότι η επιχορήγηση από την Πολιτεία μειώθηκε κατά 30% και 
οι χορηγοί, εκτός ελάχιστων εξαιρέσεων, εμφανίζονται επιφυλακτικοί ν’ ανανεώσουν την υποστήριξή τους. 

H Ομοσπονδία μας, λοιπόν, σ΄ αυτούς τους δύσκολους οικονομικά καιρούς, κάνει τα αδύνατα δυνατά, να εξασφαλί-
σει τους απαραίτητους πόρους για το άθλημα και να μπορέσει να υλοποιήσει το πρόγραμμά της, ώστε να μην ανακο-
πεί η πρόοδος και η ανάπτυξη που χαρακτηρίζει την Ελληνική Ιππασία τα τελευταία χρόνια.

Με την ευκαιρία, θα θέλαμε να ευχαριστήσουμε την Πολιτεία και όσους χορηγούς εξακολουθούν να στηρίζουν το ά-
θλημά μας, καθώς και όλους τους παράγοντες και τους φίλους του αθλήματος που συμβάλλουν, με οποιονδήποτε τρό-
πο, στο έργο της Ομοσπονδίας και την ανάπτυξη του αθλήματος.  

Ισίδωρος Κούβελος 
Πρόεδρος 

Ελληνικής Ομοσπονδίας Ιππασίας

Το γράμμα του προέδρου
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Τ
ο Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας στο Μαρκόπουλο θα ανοίξει και πάλι τις πύλες του με-
τά το Μάιο και θα υποδεχθεί τους κορυφαίους Έλληνες ιππείς και αμαζόνες των ε-
μποδίων, αλλά και ξένους ιππείς για τους δύο διεθνείς αγώνες. 

Το τριήμερο 24 – 26 Σεπτεμβρίου η ΕΟΙ οργανώνει ένα διεθνή  αγώνα ενός αστέρος, Athens 
CSI*, ενώ την αμέσως επόμενη εβδομάδα, από 1 έως και 3 Οκτωβρίου, διοργανώνει ένα διε-
θνή αγώνα δύο αστέρων, Athens CSI2*, αλλά και ένα διεθνή αγώνα εφήβων, CSIJ-A, που θα 
δώσει την ευκαιρία και πάλι στους Έλληνες ιππείς να διεκδικήσουν την πρόκρισή τους για 
το επόμενο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Εφήβων, που θα γίνει του χρόνου στην Πορτογαλία. 

Η είσοδος για το κοινό είναι ελεύθερη και τις δύο εβδομάδες, ενώ ο κόσμος που θα έρ-
θει στο Μαρκόπουλο θα έχει την ευκαιρία να απολαύσει τις προσπάθειες Ελλήνων και ξέ-
νων ιππέων με τα άλογά τους. 

Το πρόγραμμα των αγώνων είναι πρωινό και απογευματινό. Οι αγώνες θα αρχίζουν το πρώ-
το τριήμερο στις 12.00 και το δεύτερο στις 10.00 και θα ολοκληρώνονται μετά τις 18.00.

Την προσπάθεια της Ομοσπονδίας στηρίζουν ο ΟΠΑΠ, η ΜΕΤΚΑ, η SUPERFAST FERRIES, 
η HERTZ, η ORIFLAME και η G4S.  

Δύο Διεθνείς αγώνες 
στο Μαρκόπουλο

H Ελληνική Ομοσπονδία 
Ιππασίας, πιστή στο ραντεβού 

της κάθε φθινόπωρο, 
οργανώνει για δύο εβδομάδες, 

δύο σημαντικούς διεθνείς 
αγώνες υπερπήδησης 

εμποδίων. 

Athens CSI* 
Athens CSI2* & CSIJ-A 

24 - 26 Σεπτεµβρίου 2010 
 1- 3 Οκτωβρίου 2010

∆ΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΩΝΕΣ                
ΥΠΕΡΠΗ∆ΗΣΗΣ ΕΜΠΟ∆ΙΩΝ 

ΟΛΥΜΠΙΑΚO ΚEΝΤΡΟ ΙΠΠΑΣIΑΣ ΜΑΡΚOΠΟΥΛΟ

Athens CSI1* 
Παρασκευή, 24 Σεπτεμβρίου 2010 
Ώρα: 12.00 	 Αγώνισμα 1ο - Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.15 – 1.20μ.
Ώρα: 14.00 	 Αγώνισμα 2ο - Small Tour - ύψος 1.20μ. 
Ώρα: 17.00 	 Αγώνισμα 3ο – Big Tour - ύψος 1.35μ.

Σάββατο, 25 Σεπτεμβρίου 2010
Ώρα: 12.00	 Αγώνισμα 4ο Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.20 – 1.25μ. 	  
Ώρα: 14.00 	 Αγώνισμα 5ο - Small Tour - ύψος 1.25μ. 
Ώρα: 17.00 	 Αγώνισμα 6ο – Big Tour - ύψος 1.40μ. 

Κυριακή, 26 Σεπτεμβρίου 2010 
Ώρα: 11.00	 Αγώνισμα 7ο Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.25 – 1.30μ. 	  
Ώρα: 13.00 	 Αγώνισμα 8ο Small Tour  –  ύψος 1.30μ. 
Ώρα: 16.00 	 Αγώνισμα 9ο Grand Prix - ύψος 1.40μ.

Athens CSI2* & CSIJ-A
Παρασκευή, 1 Οκτωβρίου 2010 
Ώρα: 10.00 	 Αγώνισμα 1ο  - Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.15 – 1.20μ.
Ώρα: 12.00 	 Αγώνισμα 2ο  - Big Tour - ύψος 1.35μ. 
Ώρα: 14.30 	 Αγώνισμα 3ο  -  Small Tour - ύψος 1.25μ. 
Ώρα: 17.00 	 Αγώνισμα 4ο – Εφήβων - ύψος 1.25μ.

Σάββατο, 2 Οκτωβρίου 2010
Ώρα: 10.00	 Αγώνισμα 5ο Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.20 – 1.25μ. 	  
Ώρα: 12.00 	 Αγώνισμα 6ο - Small Tour - ύψος 1.30μ. 
Ώρα: 15.00 	 Αγώνισμα 7ο – Εφήβων - ύψος 1.30μ. 
Ώρα: 17.00 	 Αγώνισμα 8ο  - Big Tour - ύψος 1.40μ. 

Κυριακή, 3 Οκτωβρίου 2010 
Ώρα: 10.00	 Αγώνισμα 9ο Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.25 – 1.30μ. 	  
Ώρα: 12.00 	 Αγώνισμα 10ο –  Grand Prix Εφήβων - ύψος 1.35μ. 
Ώρα: 14.30 	 Αγώνισμα 11ο Grand Prix - ύψος 1.45μ.  
Ώρα: 16.30 	 Αγώνισμα 12ο - Small Tour - ύψος 1.35μ. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
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Athens CSI* 
Athens CSI2* & CSIJ-A 

24 - 26 Σεπτεµβρίου 2010 
 1- 3 Οκτωβρίου 2010

∆ΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΩΝΕΣ                
ΥΠΕΡΠΗ∆ΗΣΗΣ ΕΜΠΟ∆ΙΩΝ 

ΟΛΥΜΠΙΑΚO ΚEΝΤΡΟ ΙΠΠΑΣIΑΣ ΜΑΡΚOΠΟΥΛΟ
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Η
Ελλάδα πέτυχε το απόλυτο 
για δεύτερη συνεχόμενη χρο-
νιά στην Κατηγορία Παίδων. Η 

Νεφέλη Νικολοπούλου με τον Angelo, 
που δεν ήταν μέλος της Εθνικής ομά-
δας, αλλά επέλεξε να αγωνιστεί ατο-
μικά, έκανε την έκπληξη καταφέρνο-
ντας να κατακτήσει το χρυσό μετάλ-
λιο στο ατομικό με 4 βαθμούς ποινής 
στους τέσσερις γύρους και τον κα-
λύτερο χρόνο στο μπαράζ. Το χρυ-
σό μετάλλιο στο ομαδικό παίδων κα-
τέκτησε και η Ελληνική ομάδα, που 
είχε μέλη της τους Σπύρο Τόπη με 
την Dakota, Ιωάννη Μαρινάκη με τον 
Sympa de la Cour, Στέφανο Παπαγε-
ωργίου με τον Baldessarini και Μαρία 
Θεοφανοπούλου με τον Jerk du Bigot, 
με 12 βαθμούς ποινής. 

Στην Κατηγορία Εφήβων Βαλκα-
νιονίκης αναδείχθηκε ο Παναγιώτης 

Φραντζής με τον Icar de la Lande, που ήταν ο μο-
ναδικός από τους 25 έφηβους που είχε 0 βαθμούς 
στους τέσσερις γύρους. Στο ομαδικό αγώνισμα οι 
τέσσερις αθλητές μας, Φραντζής, Ζέτα Φούντα με 
την Claudia, Μόνικα Μαρτίνη με τον Java Keltic Son 
και Αλεξάνδρα Παράσχη με την Puma Girl, έχασαν 
το χρυσό μετάλλιο από την Τουρκία για μόλις 1 βαθ-
μό ποινής και πήραν το ασημένιο μετάλλιο. 

Στην Κατηγορία Αμαζόνων η Ελλάδα κέρδισε το 
χρυσό μετάλλιο στο ομαδικό με ιδιαίτερη ευκολία, 
αφού η Νατάσσα Φούκη με την Well Done, η Να-
τάσσα Δαγκλή με τον My Star, η Μαργαρίτα Δενδρι-
νού με τη Roxanne και η Ελίνα Κυριακού με τον US 
Raggio, είχαν 10 βαθμούς στους δύο γύρους αφή-
νοντας δεύτερη τη Σερβία με 28 βαθμούς. Στο Ατο-
μικό το χάλκινο μετάλλιο πήρε η Νατάσα Δαγκλή με 
8,46 βαθμούς ποινής. 

Στην Κατηγορία Νέων Ιππέων το χάλκινο μετάλ-
λιο στο ατομικό αγώνισμα πήρε η Χριστίνα Δημη-
τρακοπούλου με τον Paco Rabbane στην πρώτη 
της συμμετοχή στην κατηγορία. Στο ομαδικό αγώ-

νισμα η Ελληνική ομάδα με τους Δη-
μητρακοπούλου, Κωνσταντίνο Ασημά-
κη με τον Liberto de Safray, Πασχά-
λη Μπάλλα με τον Cash Z και  Άγγε-
λο Τουλούπη με τον Baldwin, πήρε 
το ασημένιο μετάλλιο με τους ίδιους 
βαθμούς ποινής με την πρώτη Τουρ-
κία, η οποία όμως είχε καλύτερο συ-
νολικό χρόνο.  

Στην Κατηγορία Ενηλίκων «ασημέ-
νια» αναδείχθηκε στο ατομικό αγώνι-
σμα η Καρίνα Κυπραίου με την Penny 
Lane, ενώ Βαλκανιονίκης για δεύτε-
ρη συνεχόμενη φορά ήταν ο Βούλγα-
ρος Ivelin Valev με την Equita. Στο Ο-
μαδικό η Ελλάδα με τους Κυπραίου, 
Δημήτρη Νάτση με τον Kricket, Τόλη 
Χατζηαργύρη με τον Jackson και Α-
λέξανδρο Φουρλή με τον Baladeur, 
ήταν στην 3η θέση, ενώ Βαλκανιονί-
κης αναδείχθηκε η Τουρκία. 

Βαλκανικό Πρωτάθλημα Υπερπήδησης Εμποδίων

Με 10 μετάλλια στις αποσκευές της επέστρεψε από τη Φιλιππούπολη της Βουλγαρίας η Εθνική Ομάδα, που 
συμμετείχε από 3 έως και 5 Σεπτεμβρίου στο Βαλκανικό Πρωτάθλημα Υπερπήδησης Εμποδίων. Η Ελληνική 
Ομάδα κατάφερε να κερδίσει τέσσερα χρυσά, τρία ασημένια και τρία χάλκινα μετάλλια στο φετινό Βαλκανικό 
Πρωτάθλημα, στο οποίο για πρώτη φορά πήραν μέρος αθλητές από την Κροατία. 

Χρυσά σε    παίδων και αμαζόνων

Η Ελληνική Ομάδα στο φετινό 
Βαλκανικό Πρωτάθλημα

Ασημένιο μετάλλιο για 
την Καρίνα Κυπραίου στην 
Κατηγορία Ενηλίκων
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ο Λόγος της Ε.Ο.Ι. 9

Με πλήρεις ομάδες η Ελλάδα
Η Ελλάδα συμμετείχε με πλήρεις ο-

μάδες, αποτελούμενες από τέσσερις 
ιππείς, στις πέντε κατηγορίες παίδων, 
εφήβων, νέων ιππέων, αμαζόνων και 

ενηλίκων, ενώ πήραν μέρος και επιπλέον ιππείς και 
αμαζόνες στα ατομικά αγωνίσματα των κατηγοριών. 
Στην Κατηγορία Ενηλίκων εκτός των τεσσάρων της 
ομάδας, πήρε μέρος ακόμη η Ελίνα Δενδρινού με 
τον Bonfire. Στην κατηγορία Νέων Ιππέων συμμετεί-

χαν ακόμη η Μαρία Ραγκούση με τον 
Escordio, o Κωνσταντίνος Παγκράτης 
με τον Calderon και ο Ευθύμης Κρε-
μιώτης με την Coralie. Στο Ατομικό της 
Κατηγορίας Εφήβων πήραν μέρος ο 

Χρυσά σε    παίδων και αμαζόνων

«Χάλκινη» η Χριστίνα 
Δημητρακοπούλου  
στην κατηγορία Νέων Ιππέων

Χρυσό μετάλλιο κέρδισε  
η ομάδα των αμαζόνων

Χρυσό μετάλλιο για την Νεφέλη 
Νικολοπούλου στο ατομικό της παίδων

Η Αλεξάνδρα Παράσχη
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10 ο Λόγος της Ε.Ο.Ι.

Κατηγορία  Αγώνισμα  Χρυσό Ασημένιο Χάλκινο

Παίδων Ατομικό
Νεφέλη Νικολοπούλου /Angelo/– 
4 (0 – 31,56)

Antea Simlesa / Batida de 
Coco / Κροατία – 4 – (0 – 
31,93)

Ioana Rus / Valevska / 
Ρουμανία – 4 – 61,58

Παίδων Ομαδικό Ελλάδα - 12- 190,30 Τουρκία - 12- 208,97 Κροατία - 13

Εφήβων Ατομικό 
Παναγιώτης Φραντζής / Icar de la 
Lande - 0

Yagiz Tuzunalp – My Lord – 
Τουρκία – 4

Emir Delikan – Il vient 
du val Pepin – Τουρκία 
– 4

Εφήβων Ομαδικό Τουρκία – 8 Ελλάδα – 9 Σερβία – 51

Αμαζόνων Ατομικό 
Mirna Bacic – Santa Fe – Κροατία 
– 6,45

Katarina Ilic – Winston – 
Σερβία – 8,41

Νατάσσα Δαγκλή – My 
Star – Ελλάδα – 8,46

Αμαζόνων Ομαδικό Ελλάδα – 10 Σερβία – 28 Τουρκία – 42

Νέων Ιππέων Ατομικό 
Burak Azak – SIEC Lanjaron – 
Τουρκία – 9,77

Bogdan Leonte – Ippica – 
Ρουμανία – 1

Χριστίνα 
Δημητρακοπούλου 
– Paco Rabbane – 
Ελλάδα – 20,01

Νέων Ιππέων Ομαδικό Τουρκία – 38 – 240,03 Ελλάδα – 38 – 306,19 Ρουμανία – 39

Ενηλίκων Ατομικό 
Ivelin Valev – Equita – Βουλγαρία 
– 13,21

Καρίνα Κυπραίου – Penny 
Lane – Ελλάδα – 18,64

Norbert Schumman – 
Faberge – Ρουμανία 
– 18,86

Ενηλίκων Ομαδικό Τουρκία – 27 Βουλγαρία – 32 Ελλάδα – 39

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Διογένης Παλέγδας με την Sugar N 
Spice, ο Δημήτρης Μπάσδρας με τον 
Centolove, η Ευγενία Χουχουλή με τον 
Mado de la Hague και η Αναστασία 
Γουναρά με τον Siturin. Στην κατηγο-
ρία Αμαζόνων έλαναν επίσης μέρος 
Μαρία Παπουρδάνου με τον Colour 
line, η Λάουρα Μαρτίνη με την Aylin, 
η Άννα Μαρία Παπαγεωργίου με τον 
O La La  και η Θεοφανώ Κατσανού-
λα με τον Freygraf. Στην Κατηγορία 
Παίδων συμμετείχαν ακόμη η Ελένη 
Χουχουλή με τον Mylor Royal, η Δέ-
σποινα Γαλαζούλα με τον Faelzen S 
Salome, ο Γιώργος Χαραλάμπους με 
τον Aquino και η Νεφέλη Νικολοπού-
λου με τον Angelo.  

4ος ο Σπύρος Τόπης  
στο ατομικό της παίδων

Το δεύτερο χρυσό μετάλλιο στο ομαδικό 
κέρδισε η ομάδα των παίδων
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12 ο Λόγος της Ε.Ο.Ι.

Ο
ι Ελληνίδες αμαζόνες κατάφεραν να κατακτή-
σουν συνολικά δέκα μετάλλια, ένα περισσό-
τερο από πέρσι, εκ των οποίων τα πέντε ήταν 

χρυσά. Συγκεκριμένα, κέρδισαν τα τρία χρυσά μετάλ-
λια στα ομαδικά αγωνίσματα, δύο χρυσά μετάλλια 
στα ατομικά αγωνίσματα των κατη-
γοριών παίδων και εφήβων, τρία α-
σημένια και δύο χάλκινα μετάλλια 
στα ατομικά αγωνίσματα.  

Στην Κατηγορία Παίδων η Ελλά-
δα τα πήρε όλα. Κέρδισε τόσο την 
1η θέση στο Ομαδικό Αγώνισμα ό-
σο και τα τρία μετάλλια στο ατομι-
κό αγώνισμα. Βαλκανιονίκης ανα-
δείχθηκε η Φανή Σταφυλοπάτη με 
τον 11χρονο Cassian με πολύ καλό 
ποσοστό 71,607%, δεύτερη ήταν η 
Μαριάννα Μπάσδρα με τον Forever 

με ποσοστό 70,35% και τρίτη η Φω-
τεινή Γεωργίτσου με την Kolliante με 
ποσοστό 70,26%. 

Στην Κατηγορία Εφήβων η Ελλάδα 
κέρδισε το χρυσό μετάλλιο σε Ομαδι-

5 χρυσά για την Ελλά   δα στο Βαλκανικό 
Βαλκανικό Πρωτάθλημα Ιππικής Δεξιοτεχνίας, Κατερίνη 2010 

«Χρυσή» η ομάδα των ενηλίκων

Η μεγαλύτερη δύναμη των 
Βαλκανίων εξακολουθεί να 
είναι η Ελλάδα στο άθλημα 
της Ιππικής Δεξιοτεχνίας, 
αφού και φέτος κατέκτησε 

τα περισσότερα μετάλλια στο 
Βαλκανικό Πρωτάθλημα, που 
πραγματοποιήθηκε από 2 έως 

και 4 Ιουλίου στον Ιππικό 
Όμιλο Πιερίας στην Κατερίνη.

Χορηγός των εμφανίσεων των 
αμαζόνων μας στο Βαλκανικό 
Πρωτάθλημα ήταν η εταιρία Helmi 
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ο Λόγος της Ε.Ο.Ι. 13

5 χρυσά για την Ελλά   δα στο Βαλκανικό 

κό και Ατομικό Αγώνισμα και το αση-
μένιο επίσης στο ατομικό. Βαλκανιο-
νίκης αναδείχθηκε η Αμαρυλλίς Γου-
λανδρή με τον Red Diamondμε πο-
σοστό 71,80%, ενώ δεύτερη ήταν η 
Ρέα Καπετάνου με την Gilbaeks Sika 
με ποσοστό 69,75% και στην 3η θέ-
ση ο Alp Karliova με τον Risander α-
πό την Τουρκία.  

Στην Κατηγορία Ενηλίκων η Ελλά-
δα πήρε το χρυσό μετάλλιο στο Ο-
μαδικό Αγώνισμα και στο ατομικό το 
ασημένιο και το χάλκινο. Δεύτερη 
Βαλκανιονίκης ήταν η Κέλλη Σκλα-
βούνου με τη Dynastie με ποσοστό 
67,65% και τρίτη η Χαρά Πουλή με 
τον Wandango με ποσοστό 67,15%. 
Βαλκανιονίκης 2010 αναδείχθηκε με 
πολύ καλό ποσοστό, 69,45%, ο Ρου-
μάνος Sorin Alexandrescu με τον 
Mercur Casino.

Κατηγορία  Αγώνισμα  Χρυσό Ασημένιο Χάλκινο

Παίδων Ατομικό
Φανή Σταφυλοπάτη – Cassian – 
71,61%

Μαριάννα Μπάσδρα – 
Forever  - 70,36%

Φωτεινή Γεωργίτσου – 
Kolliante – 70,27%

Παίδων Ομαδικό Ελλάδα – 69,931% Τουρκία – 64,621% Βουλγαρία – 62,759%

Εφήβων Ατομικό 
Αμαρυλίς Γουλανδρή – Red 
Diamond – 71,80%

Ρέα Καπετάνου – Gilbaeks 
Sika – 69,75%

Alp Karliova – 
Risander- Τουρκία – 
67,20%

Εφήβων Ομαδικό Ελλάδα – 65,550% Τουρκία 61,280% Βουλγαρία – 56,850%

Ενηλίκων Ατομικό 
Sorin Alexandrescu – Mercur 
Casino – Ρουμανία – 69,45%

Αγγελική Σκλαβούνου – 
Dynastie – 67,65%

Χαρά Πουλή – 
Wandango – 67,15%

Ενηλίκων Ομαδικό Ελλάδα – 64,120% Τουρκία – 59,720% Βουλγαρία – 54,260%

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Πρωτάθλημα
Η Αμαρυλίς Γουλανδρή αναδείχθηκε 
Βαλκανιονίκης Εφήβων

Πρωταθλητρια 
Βαλκανίων στην 
κατηγορία παίδων  
η Φανούλα  
Σταφυλοπάτη

Χρυσό μετάλλιο  

για την ομάδα των παίδων

Οι έφηβες αμαζόνες κέρδισαν  
το χρυσό στο ομαδικό αγώνισμα
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Μ
εγάλη πρωταγωνίστρια από Ελληνικής πλευ-
ράς στο Παγκόσμιο Κύπελλο ήταν η Hannah 
Μυτιληναίου, η οποία αναδείχθηκε και καλύ-

τερη Ελληνίδα αμαζόνα των αγώνων. Στο σημαντικό-
τερο αγώνισμα Grand Prix, που έκλεισε την αυλαία 
των αγώνων, κατέκτησε το χάλκινο μετάλλιο με τον 
Last Chance έχοντας 4 βαθμούς ποινής και χρόνο 
79,07. «Περίπατο» στο τελευταίο αγώνισμα ύψους 
από 1.40μ. έως και 1.60μ. έκανε η Ιταλίδα αμαζόνα, 
Luccia Viccini, η οποία σημείωσε τις μοναδικές ά-
πταιστες διαδρομές με τα δύο άλογα της, Prinzess 
to Heart και Quinta Roo, καταλαμβάνοντας φυσικά 
τις 2 πρώτες θέσεις. 

Στο Ομαδικό Αγώνισμα του Κυπέλλου Εθνών, χά-
ρη στις εκπληκτικές εμφανίσεις των φετινών Πρω-
ταθλητών, Ελίνας Δενδρινού και Liberty, η Ελληνική 
Ομάδα κατάφερε να κερδίσει το ασημένιο μετάλ-
λιο. Η Ελληνική Ομάδα με τους Δενδρινού, Hannah 
Μυτιληναίου με τη Natascha, Μυρτώ Ηλιάδη Κού-
τσικου με τον Lazzarone και Αλέξανδρο Φουρλή με 
την Riandra συγκέντρωσε στους δύο γύρους συνο-
λικά 36 βαθμούς ποινής και πήρε την 2η θέση. Νι-
κήτρια ήταν η ομάδα της Ιταλίας, που ολοκλήρωσε 
τους δύο γύρους με 16 βαθμούς ποινής. 

Ελληνική υπόθεση ήταν το Grand Prix του διεθνή 
αγώνα εφήβων, CSIJ-A, που πραγματοποιήθηκε επί-
σης στο κέντρο, παράλληλα με το Παγκόσμιο Κύπελ-
λο. Τρεις Ελληνίδες αμαζόνες κατέλαβαν τις τρεις 

πρώτες θέσεις, με πρώτη την Εμμα-
νουέλλα Ερρέρα με τον Contadino, 
που ήταν καλύτερη στο μπαράζ με 
τη γρηγορότερη άπταιστη διαδρομή. 
Δεύτερη ήταν η φετινή Πρωταθλήτρια 
Ελλάδας της κατηγορίας, Ζέτα Φού-
ντα με τον Andy και τρίτη η Αλεξάν-

Ασημένιο για την Ελλά   δα στο Κύπελλο Εθνών
Παγκόσμιο Κύπελλο, Athens CSIO2*-W 2010

Δεκατρία μετάλλια ήταν ο 
πολύ θετικός απολογισμός 

της Ελληνικής Ομάδας, 
που πήρε μέρος στο δέκατο 
έβδομο Παγκόσμιο Κύπελλο 

Υπερπήδησης Εμποδίων, 
Athens CSIO2*-W, που 

διοργάνωσε η Ελληνική 
Ομοσπονδία Ιππασίας από 
13 έως και 16 Μαΐου στο 

Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας 
στο Μαρκόπουλο. Οι Έλληνες 

ιππείς κέρδισαν τρία χρυσά, 
τέσσερα ασημένια και έξι 

χάλκινα μετάλλια, ενώ έκαναν 
αισθητή την παρουσία τους 

στα περισσότερα από τα 11 
αγωνίσματα των αγώνων.

H μεγάλη νικήτρια του Grand Prix, Luccia Vizzini με τους κ.κ. 
Κούβελο, Λενό, Βαρδινγιάννη και Ιόλη Μυτιληναίου

Η καλύτερη Ελληνίδα 
των αγώνων, 

Hannah Μυτιληναίου 
με την κόρη της 
και τη Μελίσσα 
Βαρδινογιάννη

Η ομάδα της Ιταλίας 
κέρδισε το χρυσό 
μετάλλιο στο Κύπελλο 
Εθνών
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Ασημένιο για την Ελλά   δα στο Κύπελλο Εθνών

δρα Παράσχη με τον Primeur.
Καλύτερος ξένος ιππέας των α-

γώνων αναδείχθηκε για δεύτερη συ-
νεχόμενη χρονιά ο Τούρκος Sencer 
Can, που συγκέντρωσε τους περισ-
σότερους βαθμούς στα αγωνίσματα 
του Παγκοσμίου Κυπέλλου.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Αγώνισμα  Χρυσό Ασημένιο Χάλκινο

Αγώνισμα 1ο Νέων 
ίππων – ύψος 1.20 
– 1.25μ.

H. Dinc – Clemenza – 
Τουρκία – 0 – 0 – 37,65

Ν. Φούκη – Well Done – 
Ελλάδα – 0 – 0 – 40,25

Π. Κουτσογιάννης – Zino – 
Ελλάδα – 0 – 0 – 40,93

Αγώνισμα 2ο Big 
Tour – ύψος 1.40μ.

H. Μυτιληναίου – Last 
Chance – Ελλάδα – 0 – 0 
– 31,84

S. Can – Cleveland – 
Τουρκία – 0 – 0 – 32,66

S. Can – Lizarazu – Τουρκία – 0 
– 0 – 33,63

Αγώνισμα 3ο Small 
Tour – ύψος 1.25μ.

J. Gurov – Larpauit de Jet 
– Ελλάδα – 0 – 0 – 34,28

S. Can  - Alternativa – 
Τουρκία – 0 – 0 – 35,07

Δ. Νάτσης – Soothe me de Ness 
– Ελλάδα – 0 – 0 – 36,20

Αγώνισμα 4ο Small 
Tour -  ύψος 1.30μ.

D. Kainich – Waleska – 
Ιταλία – 55,20

Μ. Ηλιάδη Κούτσικου – 
Voila He – Ελλάδα – 57,43

Κ. Ζαφειρόπουλος – Vieanne – 
Ελλάδα – 59,83

Αγώνισμα 5ο 
Εφήβων -  ύψος 
1.30μ.

Α. Παράσχη – Primeur – 
Ελλάδα – 0 – 0 - 27,47

Α. Παράσχη – Onyx – 
Ελλάδα – 0 – 0- 28,01

Ε. Ερρέρα – Consulting – Ελλάδα 
– 0 – 0 – 28,47

Αγώνισμα 6ο 
Ομαδικό Αγώνισμα 
– ύψος 1.50μ.

Ιταλία – 16 Ελλάδα – 32 Γερμανία – 44

Αγώνισμα 7ο νέων 
ίππων – ύψος 1.25 
– 1.30μ.

S. Sengel – Baltic Show – 
Τουρκία – 60,95

N. Φούκη – Well Done – 
Ελλάδα – 63,33

D. Dokic – Andora – Σερβία – 
63,58

Αγώνισμα 8ο Big 
Tour – ύψος 1.45μ.

K. Ζαφειρόπουλος – 
Vieanne – Ελλάδα- 0 – 
67,38

J. Suessman – Ruby Lee – 
Γερμανία – 0 – 68,69

L. Himmerleich – Sportsman – 
Γερμανία – 0 – 70,65

Αγώνισμα 9ο 
Εφήβων -  ύψος 
1.30μ. 

Ζ. Φούντα – Claudia – 
Ελλάδα – 0 – 73,82

D. Berk – Calvin von Hoff – 
Τουρκία – 4 – 66,2

Λ. Μαρτίνη – Thera Ka – Ελλάδα 
– 4 – 72,03

Αγώνισμα 10ο 
Small Tour -  ύψος 
1.35μ.

S. Can – Alternativa – 
Τουρκία – 0 – 37,15

Ι. Valev – Vasco IV – 
Βουλγαρία – 0 –38,1

D. Dokic – Unix – Σερβία – 4 – 
36,99

Αγώνισμα 11ο 
Νέων Ίππων – ύψος 
1.25μ. – 1.30μ. –

S. Sengel – Baltic Show – 
Τουρκία – 0 – 0 – 40,66

H. Karagule – Wisepack – 
Τουρκία – 0 – 0 – 42,28

Η. Μυτιληναίου – Wisper- Ελλάδα 
– 0 – 0 – 44,51

Αγώνισμα 12ο 
Small Tour – ύψος 
1.35μ.

G. Oberti – Santerino – 
Ιταλία – 44 – 43,42

Ε. Alam – Candy Boy – 
Τουρκία – 44 – 45,77

Η. Μυτιληναίου – Corday 2 – 
Ελλάδα – 44 – 46,95

Αγώνισμα 13ο 
Grand Prix Εφήβων 
– ύψος 1.35μ.

E. Ερρέρα – Contadino – 
Ελλάδα – 0 – 0 – 45,64

Ζ. Φούντα – Andy – 
Ελλάδα – 0 – 0 – 47,45

Α. Παράσχη – Primeur – Ελλάδα – 
0 – 4 – 41,56

Αγώνισμα 14ο 
Grand Prix – ύψος 
1.40 – 1.60μ.

L. Viccini – Loro Piana 
Prinzess to Heart – Ιταλία 
– 0 – απος.

L. Vizzino – Quinta Roo – 
Ιταλία – 0 

Η. Μυτιληναίου – Last Chance – 
Ελλάδα – 4 – 79,07

Ασημένιο μετάλλιο για την Ελλάδα  
στο Ομαδικό Αγώνισμα 
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16 ο Λόγος της Ε.Ο.Ι.

Η 
νεαρή αμαζόνα συγκέντρωσε συνολικά 16 
βαθμούς ποινής στους πέντε γύρους του α-
τομικού αγωνίσματος και κατέλαβε την 31η 

θέση στον τελικό του αγωνίσματος. 
Δυναμικό παρών έδωσε και φέτος η Ελλάδα στο 

Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Παίδων, Εφήβων και Νέ-
ων Ιππέων, κατά το οποίο πραγματοποιήθηκαν για 
πρώτη φορά όλες οι κατηγορίες μαζί σε μία τοπο-
θεσία και ημερομηνία. Στην Κατηγορία Παίδων πή-
ραν μέρος η Πρωταθλήτρια Μαρίνα Θεοφανοπούλου 
με τον Jerk du Bigot, ο Ιωάννης Μαρινάκης με τον 

Sympa de la Cour, η Βασιλική Μπά-
του με τον Quidam, ο Στέφανος Πα-
παγεωργίου με το Lili Marlen και η Ι-
όλη Μυτιληναίου με τον Ascot. 

Στην Κατηγορία Εφήβων έλαβαν μέ-
ρος η Πρωταθλήτρια Ζέτα Φούντα με 
τον Andy, η Μόνικα Μαρτίνη με τον 
Java Keltic Son, η Αλεξάνδρα Παρά-
σχη με την Puma Girl, ο Παναγιώτης 
Φραντζής με τον Icar de la Lande 
και η Εμμανουέλλα Ερρέρα με τον 

Η Μυτιληναίου στον Τελικό   του Ευρωπαϊκού Παίδων
Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα

Η Ιόλη Μυτιληναίου με 
τον Ascot ήταν η μοναδική 

Ελληνίδα αμαζόνα, που 
κατάφερε να προκριθεί στο 

μεγάλο τελικό του Ευρωπαϊκού 
Πρωταθλήματος Παίδων 

Υπερπήδησης Εμποδίων, που 
πραγματοποιήθηκε από 14 έως 

και 18 Ιουλίου, λίγο έξω από 
το Παρίσι, στο ιππικό κέντρο 

του Jardy. 

H Ελληνική ομάδα με τον αρχηγό ομάδος, 
κ. Κυπραίου στην παρέλαση

Αρκετοί Έλληνες βρέθηκαν στο 
Jardy για να υποστηρίξουν τις 

προσπάθειες των αθλητών μας.
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ο Λόγος της Ε.Ο.Ι. 17

Η Μυτιληναίου στον Τελικό   του Ευρωπαϊκού Παίδων

Contadino. Στην Κατηγορία Νέων Ιπ-
πέων έλαβε μέρος ο Φίλιππος Χάγερ 
με τον Anloka, ενώ αρχηγός ομάδος 
ήταν ο κ. Άρης Κυπραίος.

Στην Κατηγορία Παίδων στο Ομα-
δικό Αγώνισμα Πρωταθλήτρια Ευρώ-
πης αναδείχθηκε η Μεγάλη Βρετανία 
και στο Ατομικό το χρυσό μετάλλιο 
κέρδισε η Γαλλίδα Tressy Muhr με 
τον Lord du Valy. Η Ελληνική Ομάδα, 
που είχε μέλη της τα τους Θεοφανο-
πούλου, Παπαγεωργίου, Μπάτου και 
Μυτιληναίου, κατέλαβε την 15η θέση 
στο σύνολο. 

Στην Κατηγορία Εφήβων καλύτερος 
από Ελληνικής πλευράς στο ατομικό 
ήταν ο Παναγιώτης Φραντζής με τον 
Icar de la Lande, που με συνολικά 18 
βαθμούς ποινής στους τρεις γύρους, 
αφού δεν πέρασε στον τελικό, κατέ-
λαβε την 58η θέση. Η Γερμανία ανα-
δείχθηκε Πρωταθλήτρια Ευρώπης 
στο Ομαδικό της Κατηγορίας Εφή-
βων, ενώ το χρυσό μετάλλιο στο ατο-
μικό αγώνισμα πήρε ο Βέλγος Olivier 
Philippaerts με την Carisma. Η Ελλη-
νική Ομάδα κατέλαβε την 17η θέση 
στο ομαδικό αγώνισμα. 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Κατηγορία Παίδων – Ατομικό Αγώνισμα
31η θέση	� Ιόλη Μυτιληναίου – Ascot – Ελλάδα – 16 

(0-4-4-4-4)
47η θέση	� Ιωάννης Μαρινάκης – Sympa de la Cour 

– Ελλάδα – 16 (4-0-12)
65η θέση	 �Μαρίνα Θεοφανοπούλου – Jerk du Bigot 

– Ελλάδα –22 (0-8-14)
66η θέση	� Στέφανος Παπαγεωργίου – Lili Marlen – 

Ελλάδα – 24 (4-8-12)
74η θέση	� Βασιλική Μπάτου – Quindam – Ελλάδα – 

35 (0 – 16-19)

Κατηγορία Εφήβων – Ατομικό Αγώνισμα
58η θέση	� Παναγιώτης Φραντζής – Icar de la Lande 

– Ελλάδα – 18 (0 – 13-5)
63η θέση	� Μόνικα Μαρτίνη – Java Keltic Son – 

Ελλάδα – 20 (8-8-4)
65η θέση	� Αλεξάνδρα Παράσχη – Puma Girl – 

Ελλάδα – 21 (5-8-8)
85η θέση	� Εμμανουέλλα Ερρέρα – Contadino – 

Ελλάδα – 50 (9-23-18)

Μαρίνα Θεοφανοπούλου 

Ιόλη Μυτιληναίου
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18 ο Λόγος της Ε.Ο.Ι.

Γ
ια τρίτη φορά στην καριέρα της αναδείχθη-
κε Πρωταθλήτρια Ενηλίκων η Ελίνα Δενδρι-
νού με τον Liberty, αφού με τη νίκη της στον 

τελικό πέρασε στην πρώτη θέση της βαθμολογίας 
με συνολικά 160 βαθμούς. Δεύτερη Πρωταθλήτρια 
ήταν η Hannah Μυτιληναίου με τον Last Chance με 
149 βαθμούς και τρίτη Πρωταθλήτρια με μόλις ένα 
βαθμό λιγότερο η Καρίνα Κυπραίου με την Penny 
Lane X του ΙΟΕ. 

Πρωταθλητής Νέων Ιππέων αναδείχθηκε ο Κώ-
στας Ασημάκης του ΕΙΟ, που είχε την πιο σταθε-
ρή παρουσία στους πέντε φετινούς αγώνες συγκε-
ντρώνοντας συνολικά 90 βαθμούς και κερδίζοντας 
την 1η θέση και στον τελικό με 12 βαθμούς ποινής. 
Δεύτερος Πρωταθλητής ήταν ο Άγγελος Τουλούπης 
του ΙΟΜ με τον Baldwin με 83 βαθμούς και τρίτος 
Πρωταθλητής ο Πασχάλης Μπάλλας του IOC με τον 
Cash Z με 70 βαθμούς. 

Για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά η Ζέτα Φούντα, με 

τον Andy φέτος, αναδείχθηκε Πρω-
ταθλήτρια στην Κατηγορία Εφήβων 
καταλαμβάνοντας τη 2η θέση στον 
τελικό αγώνα και συγκεντρώνοντας 
στους πέντε αγώνες της περιόδου 
174 βαθμούς. Νικητής του τελικού α-
γώνα και δεύτερος Πρωταθλητής ή-
ταν ο Παναγιώτης Φραντζής επίσης 
του ΙΟΜS με τον Icar de la Lande με 
158 βαθμούς, ενώ τρίτη Πρωταθλή-
τρια ήταν η Αλεξάνδρα Παράσχη με 
την Puma Girl με 149 βαθμούς.  

Η Μαρίνα Θεοφανοπούλου έκανε 
την έκπληξη στην Κατηγορία Παίδων 
και με τη νίκη της στον τελικό αγώνα 
αναδείχθηκε Πρωταθλήτρια συγκε-
ντρώνοντας συνολικά 163 βαθμούς. 
Δεύτερος ήταν ο περσινός Πρωτα-
θλητής, Στέφανος Παπαγεωργίου με 
τον Baldessarini του ΑΙΟΒΑ, που ήταν 
τρίτος στον τελικό αγώνα, με συνο-
λικά 154 βαθμούς και τρίτος Πρωτα-
θλητής Ιωάννης Μαρινάκης του ΕΙΟ 
με τον Sympa de la Cour με τους ί-

7 αμαζόνες και 1 ιππέ ας Πρωταθλητές 2010
Πρωταθλητές 2010

7 αμαζόνες και 1 ιππέας 
αναδείχθηκαν Πρωταθλητές 

στα δύο δημοφιλή ιππικά 
αθλήματα, την υπερπήδηση 
εμποδίων και την ιππική 

δεξιοτεχνία για το 2010. 
Οι πρωταθλητές και στα δύο 
αθλήματα αναδείχθηκαν στο 
Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας 

στο Μαρκόπουλο, οι των 
εμποδίων από 6 έως και 9 

Μαΐου, οι δε του ντρεσάζ από 
6 έως και 8 Μαΐου.

Η Πρωταθλήτρια Παίδων 2010 Μαρίνα 
Θεοφανοπούλου με τη μητέρα της και 

τους κ.κ. Κούβελο και Μαρινάκη

Η Κατερίνα Λω, Πρωταθλήτρια Ενηλίκων 
Ιππικής Δεξιοτεχνίας, με τους κ.κ. Λενό, 
Κούβελο και Βαρδινογιάννη, Πρόεδρο ΦΕΕ

Η Ζέτα 
Φούντα, 
Πρωταθλήτρια 
Εφήβων 
Υπερπήδησης 
Εμποδίων με 
την μητέρα 
της

Πρωταθλήτρια Νέων 
Ιππέων Ιππικής 
Δεξιοτεχνίας, η Κέλλη 
Σκλαβούνου 
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ο Λόγος της Ε.Ο.Ι. 19

7 αμαζόνες και 1 ιππέ ας Πρωταθλητές 2010

διους βαθμούς (αλλά είχε χειρότερη 
κατάταξη στον τελικό αγώνα). 

Η Ζέτα Φούντα πρωταγωνίστησε και 
στην Κατηγορία Αμαζόνων κατακτώ-
ντας και τον τίτλο «Αμαζόνα 2010». Η 
αμαζόνα του IOMS ίππευσε  την Blue 
Girl και παρά την 4η θέση στον τελικό 
αγώνα, συγκέντρωσε στους πέντε α-
γώνες του πρωταθλήματος τους πε-
ρισσότερους βαθμούς, 159. Δεύτερη 
στη βαθμολογία και τρίτη στον τελι-
κό αγώνα ήταν η Καρίνα Κυπραίου 
του ΙΟΕ με τον Lempreur de Thurin 
με 140 βαθμούς και τρίτη στη βαθ-
μολογία η Μαργαρίτα Δενδρινού με 
την Roxanne. 

Πρωταθλητής Όμιλος αναδείχθη-
κε ο Ιππικός Όμιλος Μεσογείων, που 

συγκέντρωσε τους περισσότερους βαθμούς στους 
πέντε αγώνες πρωταθλήματος της χρονιάς. 

Στο κλειστό ιπποδρόμιο του Ολυμπιακού Κέντρου 
Ιππασίας πραγματοποιήθηκε το Πρωτάθλημα Ελλά-
δας στο άθλημα της Ιππικής Δεξιοτεχνίας. Το αγώ-
νισμα freestyle έκρινε τους Πρωταθλητές στις κα-
τηγορίες Ενηλίκων, Νέων Ιππέων και Εφήβων. Στην 
Κατηγορία Ενηλίκων η Κατερίνα Λω αναδείχθηκε για 
τέταρτη φορά στην καριέρα της Πρωταθλήτρια ιπ-
πεύοντας τον Largos 22 και συγκεντρώνοντας συνο-
λικό ποσοστό από τις τρεις ημέρες 64,39%. Δεύτερη 
ήταν η Χαρά Πουλή με τον Wandango και τρίτη η 
περσινή Πρωταθλήτρια Ελένη Μυράτ με τον Waiting 
Will. Στην Κατηγορία Νέων Ιππέων Πρωταθλήτρια 
αναδείχθηκε η Κέλλη Σκλαβούνου με την Dynastie, 
που είχε τελικό ποσοστό από τα τρία αγωνίσματα 
66,41%. Δεύτερη ήταν η Αναστασία Βερούτη με τον 
Davidoff. Για δεύτερη συνεχόμενη φορά αναδείχθη-

κε Πρωταθλήτρια Εφήβων η Ρέα Κα-
πετάνου με την Gilbaeks Sika, που 
σημείωσε συνολικό ποσοστό 66,64%. 
Δεύτερη Πρωταθλήτρια Εφήβων ή-
ταν η Ηλέκτρα Σταυρογιάννη με την 
Wendy και τρίτη η Αγγελική Βρετ-
τού με τον Cogito.  Στην Κατηγορία 
Παίδων η εκπληκτική εμφάνιση της 
Φωτεινής Γεωργίτσου του ΙΟΒ στο 
αγώνισμα Α5, κατάφερε να της χα-
ρίσει τον τίτλο της Πρωταθλήτριας 
Παίδων ιππεύοντας τον Kolliante και 
έχοντας συνολικό ποσοστό από τις 
δύο ημέρες 64,82%. Δεύτερη ήταν 
η περσινή Πρωταθλήτρια Μαριάννα 
Μπάσδρα με τον Forever και στην 
3η θέση η Δήμητρα Ιγγλέση με τον 
Solon Hit.  

Η Φωτεινή 
Γεωργίτσου, 

Πρωταθλήτρια Παίδων 
Ιππικής Δεξιοτεχνίας 

H Ελίνα Δενδρινού, 
Πρωταθλήτρια 

Ενηλίκων 2010

Η Πρωταθλήτρια 
Εφήβων Ιππικής 

Δεξιοτεχνίας, Ρέα 
Καπετάνου με τον 
Πρόεδρο της ΕΟΙ

O Πρωταθλητής Νέων 
Ιππέων Υπερπήδησης 
Εμποδίων, Κώστας 
Ασημάκης
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20 ο Λόγος της Ε.Ο.Ι.

Σ
το Πόρτο Καράς της Χαλ-
κιδικής διοργάνωσε ο Α-
θλητικός Όμιλος Ιππασί-

ας Βασιλικών για άλλη μία χρο-
νιά το Grand Prix Υπερπήδησης 
Εμποδίων «Ανθέμια 2010» από 26 
έως και 29 Αυγούστου. 

Αυτή την φορά οι συμμετοχές 
δεν ήταν πολλές, αφού πολλοί 
αθλητές δεν προτίμησαν να α-
νέβουν στη Χαλκιδική για τους 
αγώνες. 

Ουσιαστικά οι περισσότεροι που 
πήραν μέρος στη φετινή διοργά-
νωση ήταν αυτοί που θα αγωνιζό-
ντουσαν στο Βαλκανικό Πρωτά-
θλημα της Φιλιππούπολης, μίας 
εβδομάδα αργότερα. Ήταν για 
αυτούς μία πολύ καλή προπόνη-
ση ενόψει Βαλκανικών. 

Εκτός από τους Έλληνες, συμ-
μετείχαν και αρκετοί Βαλκάνιοι ιπ-
πείς, οι οποίοι επίσης πήραν μέρος 
στο Βαλκανικό Πρωτάθλημα. 

Βούλγαροι, Ρουμάνοι και Τούρ-
κοι αθλητές, που μάλιστα πρωτα-
γωνίστησαν στους αγώνες. Νικητής 
του Grand Prix ήταν ο Βούλγαρος 
Valentin Valev, που μία εβδομάδα 
αργότερα αναδείχθηκε χρυσός 
Βαλκανιονίκης Ενηλίκων. 

Με πρωταγωνιστές  
τους Βαλκάνιους ιππείς

Νικητής του Grand Prix  
ο Βούλγαρος Ivelin Valev

Ο Zontal Antal

ΑΝΘΕΜΙΑ 2010

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Αγώνισμα 1ο – ύψος 1.05μ. 

1. C. Irimia – Oreste – Ρουμανία
2. E. Krasimirov – Samurai – Βουλγαρία 
3. N. Mandic – Hogar – Σερβία 
4. Χ. Ντίκου – River Dance – Ελλάδα 
5. M. Iliev – Kamikazi – Βουλγαρία 
6. I. Valev – Gianna 44 – Βουλγαρία – 0 – 0 – 26,5

Αγώνισμα 2ο – ύψος 1.20μ. – 
συμμετοχές 48

1. Δ. Νάτσης – Kricket du Hequet – Ελλάδα – 0 – 0 – 24,44
2. Ε. Κυριακού – US Raggio di Luna – Ελλάδα – 0 – 0 – 26,38
3. Η. Μυτιληναίου – Corday 2 – Ελλάδα – 0 – 0 – 26,88
4. Α. Φουρλής – Baladeur Z – Ελλάδα – 0 – 0- 27,62
5. Ζ. Antal – Kanyar – Ουγγαρία – 0 – 0 – 28,25
6. Μ. Αχινιώτης – Vainqeur – Ελλάδα – 0 – 0 – 29,72

Αγώνισμα 3ο – ύψος 1.10μ. – 
συμμετοχές 42

1. E. Krasimirov – Samurai – Βουλγαρία – 0 – 0 – 28,34
2. M. Iliev – Niagar – Βουλγαρία – 0 – 0 – 28,62
3. Κ. Κορομηνάς – Polly Pocket – Ελλάδα – 0 – 0 – 29,36
4. Z. Antal – Kanyar – Ουγγαρία – 0 – 0 – 29,8
5. A. Krasimirov – Agon – Βουλγαρία – 0 – 0 – 30,95
6. I. Valev – Calina – Βουλγαρία – 0 – 0 – 31,7

Αγώνισμα 4ο – ύψος 1.25μ. – 
συμμετοχές 39

1. Ι. Valev – Vasco IV – Βουλγαρία – 0 – 60,8
2. Ι. Valev – Equita – Βουλγαρία – 0 – 62,12
3. Κ. Παγκράτης – Calderon – Ελλάδα – 0 – 62,88
4. Η. Μυτιληναίου – Corday 2 – Ελλάδα – 0 – 63,17
5. Ζ. Φούντα – Blue Girl – Ελλάδα – 0 – 63,77
6. Α. Τουλούπης – Baldwin – Ελλάδα – 0 – 65,03

Αγώνισμα 5ο – ύψος 1.15μ. – 
συμμετοχές 41

1. M. Iliev – Niagar – Βουλγαρία – 0 – 0 – 26,47
2. Κ. Κορομηνάς – Polly Pocket – Ελλάδα – 0 – 0- 28,62
3. Z. Antal – Kanyar – Ουγγαρία – 0 – 0 - 29,03
4. I. Valev – Double Ace – Βουλγαρία – 0 – 0 – 29,38
5. M. Iliev – Kamikazi – Βουλγαρία – 0 – 0 – 29,44
6. I. Kisiov – Kardam – Βουλγαρία – 0 – 0 – 30,62

Αγώνισμα 6ο – ύψος 1.30μ. – 
συμμετοχές 30

1. Η. Μυτιληναίου – Last Chance – Ελλάδα – 0 – 0 – 31,25
2. Δ. Νάτσης – Kannan Z Bebe – Ελλάδα – 0 – 0 – 31,67
3. I. Valev – Equita – Βουλγαρία – 0 – 0- 32,56
4. Δ. Μπάσδρας – Centolove – Ελλάδα – 0 – 0 – 35,31
5. Α. Παράσχη – Puma Girl – Ελλάδα – 0 – 1
6. Π. Φραντζής – Icar de la Lande – Ελλάδα 0 – 4 

Αγώνισμα 7ο – ύψος 1.20μ. – 
συμμετοχές 44

1. Ζ. Antal – Kanyar – Ουγγαρία – 0 – 0- 35,91
2. Ε. Κυριακού – US Raggio di Luna – Ελλάδα – 0 – 0 – 36,14
3. I. Valev – Calina – Βουλγαρία – 0 – 0 – 36,69
4. C. Irimia – Cassius S – Ρουμανία – 0 – 0 – 37,64
5. Ε. Ιμιρζιάδη – Red Pringle – Ελλάδα – 0 – 0 – 39,22
6. Κ. Καλανδρέας – Ridgiano – Ελλάδα – 0 – 0 – 42,44

Αγώνισμα 8ο – ύψος 1.35μ. – 
συμμετοχές 20

1. Ι. Valev – Equita – Βουλγαρία – 0 – 0 – 0 - 34,75
2. Ζ. Φούντα – Comes – Ελλάδα – 0 – 0 – 0 - 38,36
3. Ζ. Φούντα – Claudia – Ελλάδα – 0 – 0 – 0 – 42,66
4. Δ. Νάτσης – Kricket du Hequet – Ελλάδα – 0 – 0 – 4 - 39,73
5. Η. Μυτιληναίου – Last Chance – Ελλάδα – 0 – 0 – 4 – 50,2
6. Α. Φουρλής – Baladeur Z – Ελλάδα – 0 – 0 - 12
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ενδιαφερουν

Πρώτη σχολή ιπποκομίας – ιπποτροφίας  
στην Ελλάδα

Με πρωτοβουλία του Β΄ Αντιπροέδρου της ΕΟΙ, κ. Απόστολου Δέδα θα ξεκινήσει  
από τον Φεβρουάριο του 2011, στις εγκαταστάσεις της Αμερικανικής Γεωργικής 
Σχολής στη Θεσσαλονίκη, η πρώτη Σχολή ιπποκομίας - ιπποτροφίας στην Ελλάδα.  
Το πρόγραμμα απευθύνεται σε άτομα που αγαπούν τα άλογα και θέλουν να μάθουν 
αποτελεσματικά για την εκτροφή και την περιποίηση τους. Στην διδακτέα ύλη, η ο-
ποία καταρτίστηκε με την συνδρομή από πλευράς Ε.Ο.Ι. του Β’ Αντιπροέδρου κου 
Απόστολου Δέδα, θα περιλαμβάνονται  τόσο θεωρητικά μαθήματα όσο και πρακτι-
κή εξάσκηση, Οι ενότητες θα αφορούν :

Ιστορία και φυλές ίππων1.	
Ανατομία ίππων2.	
Διατροφή3.	
Υγιεινή και ασθένειες4.	
Σταυλισμός5.	
Περιποίηση6.	
Χειρισμός ίππων (σέλωμα – μεταφορά – συρραγωγέας κ.α.) 7.	
Εξοπλισμός αλόγων8.	
Ιππασία (γενικές θεωρητικές γνώσεις)9.	

Το πρόγραμμα θα περιλαμβάνει περίπου 30 ώρες διδασκαλίας, που θα διεξαχθούν 
τις απογευματινές ώρες σε 14 εβδομάδες (2-3 ώρες / εβδομάδα)στην Αμερικανική 
Γεωργική Σχολή στην Πυλαία Θεσσαλονίκης. Η ιπποκομία θα εντάσσεται στο πρό-
γραμμα εκπαίδευσης ενηλίκων του Κ.Ε.Κ της Αμερικανικής Σχολής.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με το πρόγραμμα μπορείτε να απευθυν-
θείτε στο Τμήμα Εξεύρεσης Νέων Μαθητών, Γεωργικής Έρευνας και Εκπαίδευσης 
Ενηλίκων  της Αμερικανικής Γεωργικής Σχολής, Μαρίνου Αντύπα 12, Θεσσαλονίκη, 
τηλ. : 2310 492 850/3, email : lll@afs.edu.gr, www.afs.edu.gr/lll

Η νέα εξεταστέα 
ύλη της ΑΙΑ 

Σε αλλαγή της εξεταστέας ύλης, αλ-
λά και του τρόπου διεξαγωγής των η-
μερίδων της Άδειας Ικανότητας Αθλη-
τού προχώρησε η Ελληνική Ομοσπον-
δία Ιππασίας με πρωτοβουλία της επι-
τροπής Άδειας Ικανότητας Αθλητού. 
Τη νέα εξεταστέα ύλη θα την βρείτε 
στο site της ΕΟΙ www.hef.gr

Η ΕΟΙ με επιστολή της προς τους ιππικούς ομίλους, 

ανακοίνωσε ότι οι πληρωμές εφεξής και προς τους Ιππικούς 

Ομίλους για οποιονδήποτε αιτία (τακτικές επιχορηγήσεις, 

διοργανωτικά, αξιολογήσεις κλπ) θα γίνονται ηλεκτρονικά μέσω 

τραπεζικού συστήματος με την προσκόμιση του αντίστοιχου 

γραμματίου είσπραξης και όχι με μετρητά. Για αυτό παρακαλεί 

τους ιππικούς ομίλους να αποστείλουν στο λογιστήριο της 

ΕΟΙ έγγραφο της τράπεζας ή αντίγραφο λογαριασμού που 

να αναγράφεται το IBAN και η επωνυμία του Ομίλου (όχι 

προσωπικοί λογαριασμοί). Για οποιαδήποτε διευκρίνιση 

οι υπεύθυνοι των ομίλων μπορούν να επικοινωνούν με το 

λογιστήριο της Ε.Ο.Ι

Πληρωμές μέσω τραπεζικών  
λογαριασμών ιππικών ομίλων

ΗΑΙΑ, μετά από σχεδόν 20 χρόνια, 
άλλαξε με ομόφωνη απόφαση του 

ΔΣ της ΕΟΙ. και κατόπιν προτάσεως 
της επιτροπής ΑΙΑ. Οι αλλαγές που 
επιτελέστηκαν δεν θα μπορούσαν να 
πραγματοποιηθούν χωρίς τη συμβολή 
των κριτών μας, των κτηνιάτρων, των 
σχεδιαστών διαδρομών, και φυσικά 
όλων των μελών της επιτροπής ΑΙΑ 
οι οποίοι συνεργάστηκαν για το σκοπό 
αυτό. Το σκεπτικό της νέας ΑΙΑ έχει 
να κάνει με τον εκσυγχρονισμό του 
θεσμού και τον σταδιακό, μετά από 
κάποια χρόνια, εναρμονισμό του με τα 
Ευρωπαϊκά πρότυπα. Με τις αλλαγές 
που πραγματοποιούνται επιτυγχάνουμε 
τη δικαιότερη και αντικειμενικότερη 
εξέταση των υποψηφίων(ερωτήσεις 
πολλαπλών επιλογών κοινές ανά 
την Ελληνική επικράτεια), την 
αρτιότερη προετοιμασία τους για 
την μελλοντική συμμετοχή τους σε 
επίσημες αθλητικές διοργανώσεις 
(βελτιωμένο τεστ ιππικής δεξιοτεχνίας 
και εισαγωγή του τεστ Caprili), 
αλλά και την ομαλή τους ένταξη στο 
άθλημα (μετά από συγκεκριμένο αριθμό 
συμμετοχών τους σε αγώνες). Ακόμη 
έχει αποφασιστεί ότι από τη νέα 
αγωνιστική περίοδο (2011) η ΑΙΑ θα 
τελείται σε συγκεκριμένες ημερομηνίες 
και ημέρες (Σάββατο ή Κυριακή) 
και σε εγκαταστάσεις, οι οποίες 
πρέπει να πληρούν τις ελάχιστες 
αγωνιστικές προδιαγραφές. Με αυτό 
τον τρόπο γίνεται ευκολότερος ο 
προγραμματισμός των σωματείων αλλά 
και η προετοιμασία των υποψηφίων 
αθλητών. Οργανωτικά η επιτροπή 
ΑΙΑ είναι πλέον ενιαία για όλες τις 
περιφέρειες της χώρας με συντονιστή 
τον κο Σταυρουλάκη. Εμείς στην 
επιτροπή ΑΙΑ καλούμε τον κόσμο της 
ιππασίας να αγκαλιάσει τις αλλαγές 
αυτές και να συμβάλει στην περαιτέρω 
εξέλιξη της ΑΙΑ».

Για την ΑΙΑ
Ο Πρόεδρος

Απόστολος Δέδας
Τα μέλη
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Θεωρία
1. ΒΡΑΣΙΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 	 ΙΟΑΧΑΙΑΣ
2. ΡΑΓΚΑΒΑΝΗ ΕΛΕΝΗ 	 ΙΟΑΧΑΙΑΣ
3. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 	 ΙΟΒ
4. ΣΥΡΕΓΓΕΛΑ ΜΑΡΙΑ 	 ΙΟΒΟΠ
5. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ – ΜΑΡΙΑ ΙΟΒΟΠ
6. ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 	 ΙΟΒΟΠ

Θεωρία & Πρακτική Ιππικής 
Δεξιοτεχνίας
1. ΜΑΝΟΥΚΑ ΜΕΛΙΤΗ 	 ΙΟΒ
2. ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΙΟΒ
3. GABRILH MARIETTA – MARIANA	 ΙOKAΛSG
4. ΣΚΛΑΒΟΥ ΔΑΝΑΗ – ΤΕΡΕΖΑ 	 ΙΠΠΟΣ
5. ΝΑΛΜΠΑΝΤΗ ΝΕΦΕΛΗ 	 ΙΠΠΟΣ
6. ΧΡΗΣΤΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ	 ΙΠΠΟΣ
7. ΤΣΙΩΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ – ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΑΚΙΒ
8. ΤΣΙΩΡΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 	 ΑΚΙΒ
9. ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ – ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΙΟΜ
10. ΑΡΓΥΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ	 ΙΟΜ
11. CROSS ISABELLE 	 AKIB
12. ΙΣΜΑΗΛ ΕΛΠΙΔΑ 	 ΑΚΙΒ
13. UHRSKOV MIA 	 IOM
14. ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΖΩΗ 	 ΙΣΥΣ
15. ΖΙΓΓΙΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 	 ΙΣΥΣ
16. ΠΑΡΖΙΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 	 ΙΣΥΣ
17. ΛΟΤΣΑ – ΡΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 	 ΙΣΥΣ
18. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 	 ΙΣΥΣ
19. ΔΡΑΓΑΝΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 	 ΙΟΤΥΧ
20. ΓΙΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 	 ΙΟΠΙ

Θεωρία, Πρακτική Ιππικής 
Δεξιοτεχνίας & Υπερπήδησης 
Εμποδίων
1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 	 ΙΟΑΧΑΙΑΣ
2. RAVINI NINA – ISABELLA 	 ΙΟΒ
3. ROMANO CAMILLA 	 ΙΟΒ
4. BENIANAKH ANNA – TZENIFER 	 AΟΙ
5. ΚΟΚΟΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 	 ΙΟΜ
6. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΑΝΑΗ 	 ΑΟΙΒ
7. ΣΑΜΛΗ ΜΑΡΙΑ 	 ΑΟΙΒ
8. ΚΑΖΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 	ΑΟΙΒ
9. ΖΑΧΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 	 ΑΟΙΒ
10. ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ 	 ΑΟΙΒ
11. ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ 	 AOIB
12. ΣΑΡΑΣΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 	 ΙΟΒΕ
13. SAVOV ROBERT 	 IOTYX
14. ΓΚΟΥΝΕΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 	 ΙΟΛΑΡ
15. ΜΙΧΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 	 ΙΠΟΤΙΣ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 3ης ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΑΙΑ

TA ΣΧΕΔΙΑ  
ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ  

ΣΤΟ SITE ΤΗΣ ΕΟΙ

Σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή, 17 Σεπτεμβρίου η ημερίδα Άδειας Ικανότητας Αθλητού για 
την υπερπήδηση εμποδίων και την ιππική δεξιοτεχνία. Οι επιτυχόντες είναι οι εξής: 

Μετά από έγκριση του Διοικητικού Συμβουλίου, η Ομο-
σπονδία απέστειλε στα σωματεία μέλη της προς ενημέρω-
σή τους τα σχέδια των Γενικών Προκηρύξεων της Υπερπή-
δησης Εμποδίων και της Ιππικής Δεξιοτεχνίας 2011 και το 
Αγωνιστικό Πρόγραμμα 2011, επισημαίνοντας τα κάτωθι:

Οι διαδρομές στους πέντε αγώνες του Πρωταθλήματος 
2011 θα σχεδιαστούν από 2 συνεργαζόμενους σχεδιαστές 
υψηλού επιπέδου και γενικής αποδοχής με στόχο τη στα-
θερή και στοχευόμενη άνοδο του αγωνιστικού επιπέδου 
και τη βελτίωση των ίππων και ιππέων.

Στο Αγωνιστικό Πρόγραμμα 2011 σημειώνονται οι προ-
τεινόμενες ημερομηνίες των Αγώνων Πρωταθλήματος, Πα-
νελληνίων, Ιππικής Δεξιοτεχνίας και των Διεθνών Αγώνων 
της ΕΟΙ. Επίσης σημειώνονται οι προτεινόμενες ημερο-
μηνίες για αγώνες GP.

Μετά την έγγραφη υποβολή ενδιαφέροντος από διορ-
γανωτές GP και τη δέσμευση των αντίστοιχων ημερομη-
νιών, θα συμπληρωθούν οι ημερομηνίες με αγώνες α-
νάπτυξης, σε συνεργασία με τις τοπικές επιτροπές των 
Περιφερειών. Οι ενδιαφερόμενοι όμιλοι-διοργανωτές GP 
2011 θα πρέπει να αποστείλουν έγγραφη εκδήλωση εν-
διαφέροντος για διοργάνωση GP έως την Παρασκευή 
15 Οκτωβρίου 2010.  Οι Όμιλοι μπορούν να στείλουν 
τις προτάσεις τους για τα σχέδια των γενικών προκη-
ρύξεων, στις οποίες θα γίνει αξιολόγηση, με στόχο τη 
βελτίωση του σχεδίου και την έγκαιρη οριστικοποίηση 

των Γενικών Προκηρύξεων και του Αγωνιστικού Προγράμ-
ματος 2011.

Ο Σπύρος Λεκατσάς συμμετείχε στο 
Ευρωπαικό Πρωτάθλημα "Ambassador Class" 

που έγινε στη Βέρνη  
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Σ
το Ομαδικό Αγώνισμα του Κυ-
πέλλου Εθνών της Παρασκευής, 
οι τέσσερις ιππείς μας, Αυγερι-

νός Λινάρδος με τον R Tyson, Γιούρι 
Κερμέντι με τον Siljona B, Δημήτρης 
Νάτσης με τον Nilda Rouce και Κρίτων 
Ζαφειρόπουλος με τη Vieanne κέρδι-
σαν την 1η θέση αφήνοντας στην 2η 
και 3η θέση αντίστοιχα τη Λευκορω-
σία και την Ουγγαρία. 

Στο αγώνισμα Grand Prix ύψους 
1.50μ., που συμμετείχαν 30 διεθνείς 
αθλητές, ο Αυγερινός Λινάρδος με 
τον R Tyson κατέκτησε το χρυσό με-
τάλλιο, μετά από αγώνα διαβάθμισης 
με άλλους δύο αθλητές. Ο Έλληνας 
αθλητής είχε τη μοναδική άπταιστη 
διαδρομή στο μπαράζ και πήρε πα-
νηγυρικά την 1η θέση. Την 5η θέση 
κατέλαβε επίσης στο Grand Prix ο 
Δημήτρης Νάτσης με το Nilda Rouce 
με 4 βαθμούς ποινής. 

Προκρίθηκε  
η Ελλάδα στον Τελικό 
Η Ελλάδα μετά τα αποτελέσμα-

τά της στα Κύπελλα Εθνών της Αθή-
νας, της Σόφιας, αλλά και της Μπρα-
τισλάβα (όπου κατέλαβε την 7η θέση 
με μέλη τους Κρίτωνα Ζαφειρόπου-
λο, Αντώνη Πετρή, Αυγερινό Λινάρδο 
και Γιούρι Κερμέντι), προκρίθηκε για 
τον τελικό της Promotional League, 
που πραγματοποιήθηκε στις αρχές 
του Σεπτέμβρη στη Βαρκελώνη της 
Ισπανίας. Η Ελληνική ομάδα κατέλα-
βε την 6η θέση στη βαθμολογία της 
λίγκας, στην οποία ανήκει και για το 
λόγο αυτό προκρίθηκε στον τελικό, 
όπου τελικά κέρδισε η ομάδα της Δα-

νίας, η οποία και πήρε το 
εισιτήριο για τη «Meydan 
Nations Cup», όπου συμ-
μετέχουν οι 8 κορυφαίες 
ομάδες του κόσμου.  

3ος ο 
Ζαφειρόπουλος στη 
νότια υπό λίγκα της 
Κεντρικής Ευρώπης 
Ο Κρίτων Ζαφειρόπου-

λος βρίσκεται στην 3η θέ-
ση της λίγκας της Νότι-
ας Κεντρικής Ευρώπης 
έχοντας συγκεντρώσει 
22 βαθμούς από δύο μό-
νο αγώνες του Παγκοσμίου Κυπέλλου, όπου συμ-
μετείχε σε Σόφια και Μπρατισλάβα. Βρίσκεται μό-
λις ένα βαθμό πίσω από τους δύο πρώτους, τον 
Βούλγαρο Asparuh Atanasov και τον Ούγγρο Gyula 
Szuhai, που έχουν 22 βαθμούς. Στην 4η θέση εί-
ναι και ο Αυγερινός Λινάρδος με 20 βαθμούς. Ο 
τελικό της λίγκας της Κεντρικής Ευρώπης, όπου 
θα πάρουν μέρος ιππείς από τη βόρεια και νότια 
κεντρική υπό – λίγκα, θα γίνει στη Βαρσοβία της 

«Xρυσός» ο Λινάρδος  
στη Σόφια

Πολωνίας από 25 έως και 27 Μαρ-
τίου. Εφόσον οι Ζαφειρόπουλος και 
Λινάρδος συμμετάσχουν στον αγώ-
να αυτό θα μπορέσουν να διεκδική-
σουν την είσοδό τους στον τελικό 
του Παγκοσμίου Κυπέλλου, που φέ-
τος θα γίνει στην Ευρώπη και συγκε-
κριμένα στη Γερμανία στα τέλη του 
Απρίλη του 2011. 

Διεθνείς Αγώνες 

Η παράδοση συνεχίστηκε στο Παγκόσμιο Κύπελλο 
της Σόφιας στη Βουλγαρία, CSIO2*-W, που 
πραγματοποιήθηκε από 18 έως και 20 Ιουνίου.  
Οι Έλληνες ιππείς σάρωσαν τα μετάλλια στις τέσσερις 
ημέρες του Παγκοσμίου Κυπέλλου, αφού κατέκτησαν 
δύο χρυσά στο Κύπελλο Εθνών της Παρασκευής και 
στο Grand Prix χθες Κυριακή. 

Ο Αυγερινός Λινάρδος  
με την κ. Μιμή Κυρκίνη

Η Ελληνική Ομάδα  
στην απονομή στη Σόφια 
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ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ – ΝΟΤΙΑ ΕΛΛΑΔΑ
2ος αγώνας Αμαξοδήγησης – ΙΟΜ – 25 Απριλίου  

Ιππική Δεξιοτεχνία – Έφηβοι 
1. Θ. Αλεξίου 	 Rupert 	 ΙΟΜ
2. Κ. Παγκάλα 	 Kυριάκος 	 ΙΟΜ
3. Χ. Τουρνικιώτης 	 Zorro 	 ΙΟΜ

Ιππική Δεξιοτεχνία – Ενήλικες 
1. Π. Σαλονικιός 	 Κυριάκος 	 ΙΟΜ
2. Τ. Μυλωνάκος 	 Nefertiti 	 ΙΟΚΑΛSG
3. Γ. Γεωργιόπουλος 	 Ηρώ 	 ΙΟΜ

Μαραθώνιος – Έφηβοι 
1. Θ. Αλεξίου 	 Rupert 	 ΙΟΜ
2. Χ. Τουρνικιώτης 	 Zorro 	 ΙΟΜ

Μαραθώνιος – Ενήλικες
1. Α. Αλεξίου 	 Pablo 	 ΙΟΜ
2. Τ. Μυλωνάκος 	 Nefertiti 	 ΙΟΚΑΛSG
3. Π. Σαλονικιός 	 Κυριάκος 	 ΙΟΜ

Κώνοι – Έφηβοι 
1. Κ. Παγκάλα 	 Kυριάκος 	 ΙΟΜ 9,40β.
2. Θ. Αλεξίου 	 Rupert 	 ΙΟΜ 10,23β.
3. Χ. Τουρνικιώτης 	 Zorro 	 ΙΟΜ 29,60β.

Κώνοι – Ενήλίκες  
1. Τ. Μυλωνάκος 	 King 	 ΙΟΚΑΛSG 3,40β.
2. Τ. Μυλωνάκος 	 Nefertiti 	 ΙΟΚΑΛSG 5β.
3. Π. Σαλονικιός 	 Κυριάκος 	 ΙΟΜ 5,20β.
4. Κ. Μπαλτζόγλου 	 Νεφέλη 	 ΙΟΜ 5,86β.
5. Α. Αλεξίου 	 Pablo 	 ΙΟΜ 8,20β.
6. Μ. Σωτηρίου 	 Beba 	 ΙΟΜ 12,20β.

Νικητής Αγώνα 
1. Θ. Αλεξίου 	 Rupert 	 ΙΟΜ 

6ος αγώνας Ανάπτυξης Νότιας Αττικής  
ΙΟΜ – 1 Μαΐου 2010

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 
1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Κ. Τακάκης 	 Night and Day 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Α. Τουλούπης 	 Macordia 	 ΙΟΜ 
4. Ε. Πρίντεζη 	 Konto 	 ΙΟΜ
5. Δ. Ασπρούλια 	 Baltymor 	 ΑΙΟΒ 
6. Α. Ripolin 	 Florian II 	 ΑΙΟΒ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Σ. Βουρεξάκης 	 Geyzer 	 ΙΟΑ 
2. Κ. Θεοδωρίδου 	 Power Pilot 	 ΙΟΜ 
3. Ε. Δημοπούλου 	 Life Boy 	 ΑΟΙ 
4. Ο. Τζιόλη 	 Zorro 	 ΙΟΑ 
5. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 278 	 ΑΟΙ 
6. Α. Τσιριγώτη 	 Diamond Mountain 	 ΑΟΙ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Α. Τουλούπης 	 Gambajo 	 ΙΟΜ 
3. Ε. Κρεμιώτης 	 Vido 	 ΙΟΜ 

4. Δ. Ναρλίδη 	 Norik 	 ΙΟΚΑΛSG 
5. Μ. Κουρή 	 Corinna 7 	 ΙΟΜ 
6. Μ. Κουρή 	 Connor	 ΙΟΜ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Α. Τουλούπης 	 Cool Water 	 ΙΟΜ 
2. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 278 	 ΑΟΙ 
3. Λ. Μαρτίνη 	 Thera Ka 	 ΙΟΜ 
4. Ε. Πρίντεζη 	 Vivaldo 	 ΙΟΜ 
5. Λ. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ 
6. Λ. Βαφοπούλου 	 Bob Herceg Ballada 	 ΙΟΜ 

4ος αγώνας Ανάπτυξης Βόρειας Αττικής  
ΙΠΟΑ – 1 Μαΐου 2010

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 
1. Α. Παπαδοπούλου 	 Argon II 	 ΙΟΚΕΝ 
2. Α. Ευαγγέλου 	 Georgia 	 ΙΟMS 
3. Α. Βράικος 	 Ngazidja 	 ΑΙΟΒΑ 
4. Γ. Ζουμπουλάκης 	 Θέτις 	 ΙΠΟΑ 
5. Θ. Μπελιόγλου 	 Perceval des Agas 	 ΑΙΟΒΑ 
6. Μ. Αγγελάκης 	 Θετις 	 ΙΠΟΑ

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Ε. Φιοράντη 	 Gershuin 	 ΑΙΟΒΑ 
2. Ε. Μάρτιν 	 Avangard 	 ΙΟΚΕΝ 
3. Θ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΑΙΟΒΑ 
4. Ζ. Σουρμπάτη 	 Positivo 	 ΙΟΒ 
5. Δ. Ιγγλέση 	 Perle des Fontaines 	 ΕΙΟ 
6. Α. Fesenmayr 	 Florestina 	 ΙΟΚΕΝ 

Αγώνισμα Ελέυθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.20μ. 

1. D. Dokic 	 Kurare 	 ΙΟΒΟΠ 
2. Ε. Ερρέρα 	 Consulting 	 ΙΟΘΕΡ 
3. D. Dokic 	 Chacky 4 	 ΙΟΒΟΠ 

4η Ημερίδα Υπερπήδησης Εμποδίων 
ΙΟΜ – 2 Μαΐου 2010

Κατηγορία Ζ- ύψος 1.05μ. 
1. E. Gustavsson 	 Chaconne 	 ΙΟΠ 
2. Ε. Τρικαλιώτη 	 Master Valey IV 	 ΙΟΘΡΑΚ 
3. Γ. Χαραλάμπους 	 Aquino A 	 ΠΙΟ
4. Ε. Πρίντεζη 	 Vivaldo 	 ΙΟΜ 
5. Λ. Μαρτίνη 	 Bright park 	 ΙΟΜ 
6. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 

Ομαδικό Αγώνισμα – ύψος 1.05μ. 
1. ΙΟΜ 
2. ΙΟΠ 
3. ΕΙΟ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.15μ. 

1. Ε. Τρικαλιώτη 	 Master Valey IV 	 ΙΟΘΡΑΚ 
2. Α. Μητροπούλου 	 Killian 41 	 ΙΟΤ 
3. Α. Χατζηπρίμου 	 Ludwig 	 ΙΟΜ 
4. Σ. Καμπόλη 	 Ladinos 6 	 ΙΟΤ 
5. Φ. Φραγκίστα 	 Unique 	 ΙΟΠ 
6. Λ. Μαρτίνη 	 Aylin 	 ΙΟΜ 

2ο ΙΟΜ Grand Prix 
28 – 30 Μαΐου 2010 

Αγώνισμα 1ο – ύψος 1.05μ. 
1. Λ. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ 
2. Π. Τσακτίρης 	 Stale 	 ΘΙΟ 
3. Α. Τουλούπης 	 Cool Water 	 ΙΟΜ 
4. Y. Yankov 	 Shoot a Few 	 ΙΟΚΕΝ 
5. Μ. Μαρτίνη 	 Underworld 	 ΙΟΜ 
6. Δ. Παλέγδας 	 Louisan 3 	 ΙΟΠΙ 

Αγώνισμα 2ο – ύψος 1.15μ. 
1. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 278 	 ΑΟΙ 
2. Κ. Βογδάνου 	 Chaconne 	 ΙΟΜS 
3. Σ. Παπαγεωργίου 	 Lili Marlen 	 ΑΙΟΒΑ 
4. Α. Γουναρά 	 Siturin 	 IOMS 
5. Z. Antal 	 Kanyar 	 ΑΟΙ 
6. Δ. Κεσίσογλου 	 Litium 	 ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα 3ο – ύψος 1.30μ.
1. Η. Μυτιληναίου 	 Last Chance 	 ΙΑΟΦ 
2. Α. Φουρλής 	 Riandra 	 ΙΟΘΡΑΚ 
3. Δ. Νάτσης 	 Nilda Rouce 	 ΙΟΜ 
4. N. Channing 	 Roulette 	 ΙΟΜ 
5. Ζ. Φούντα 	 Claudia 	 ΙΟΜS 
6. Η. Μπαλιούσης 	 Mondrian des Hayettes 	 ΑΙΟΒΑ 

Αγώνισμα 4ο – ύψος 1.10μ. 
1. V. Velea 	 Kannan Z Bebe 	 IOMS 
2. Γ. Χαραλάμπους 	 Aquino A 	 ΠΙΟ 
3. Ε. Κρεμιώτης 	 Chocolate Drizzle 	 ΙΟΜ 
4. Ι. Kisiov 	 Demet Kontesa 	 ΙΟΚΕΝ 
5. Χ. Ντίκου 	 River Dance 	 ΑΟΙ 
6. Ε. Πρίντεζη 	 Konto 	 ΙΟΜ 

Αγώνισμα 5ο – ύψος 1.10μ.  
Knock Out – συμμετοχές 68

1. Λ. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ 
2. Z. Antal 	 Kanyar 	 ΙΟΜ 
3. Μ. Παππά 	 Cornette 	 IOMS 
4. E. Τρικαλιώτη 	 Master Valey 	 ΙΟΘΡΑΚ

Αγώνισμα 6ο – ύψος 1.25μ. 
1. Ν. Channing 	 Boy Runner 	 ΙΟΜ 
2. B. Pavlov 	 Sugar N Spice 	 ΙΟΠΙ 
3. Α. Παράσχη 	 Onyx 	 ΙΟΜ 
4. Δ. Νάτσης 	 Nilda Rouce 	 ΙΟΜ 
5. Δ. Νάτσης 	 Comes 	 ΙΟΜ 
6. Η. Μυτιληναίου 	 Corday 2 	 ΙΑΟΦ 

Αγώνισμα 7ο – ύψος 1.10μ. 
1. Α. Τουλούπης 	 Cool Water 	 ΙΟΜ 
2. Ε. Τρικαλιώτη 	 Master Valey 	 ΙΟΘΡΑΚ 
3. Ε. Τρικαλιώτη 	 Call me Smarty 	 ΙΟΘΡΑΚ 
4. Δ. Παλέγδας 	 Louisan 3 	 ΙΟΠΙ 
5. Σ. Σουρμπάτη 	 Base Ball 	 ΙΟΑ 
6. Ε. Χαραλαμποπούλου 	 Rinus 	 ΙΟΜ 
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Αγώνισμα 8ο – ύψος 1.25μ. 

1. J. Miltchev 	 Larpauit de Jet 	 ΙΟΑ 
2. Α. Μητροπούλου 	 Killian 	 ΙΟΤ 
3. Δ. Νάτσης 	 Puma Girl 	 ΙΟΜ 
4. Δ. Νάτσης 	 Alessia 	 ΙΟΜ 
5. Α. Φουρλής 	 Baladeur Z 	 ΙΟΘΡΑΚ 
6. Η. Μυτιληναίου 	 Corday 2 	 ΙΑΟΦ 

Αγώνισμα 9ο Grand Prix – ύψος 1.40μ.
1. M. Μαρτίνη 	 Cash Flow 	 ΙΟΜ 
2. Δ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ 
3. Δ. Νάτσης 	 Nilda Rouce 	 ΙΟΜ 
4. N. Channing 	 Boy Runner 	 ΙΟΜ 
5. K. Nedelchev 	 C’est mon Amie 	 Βουλγαρία 
6. Α. Λινάρδος 	 R Tyson 	 ΙΟΤ 

7ος αγώνας Ανάπτυξης Νότιας Αττικής  
ΑΙΟΒ – 5 Ιουνίου 2010

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 
1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Δ. Ναρλίδη 	 Norik 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Α. Σούκα 	 Boy Killer 	 ΑΟΙ
4. Μ. Μπερδελή 	 Jatek 	 ΑΟΙ 
5. Β. Βασιλάκη 	 Karmen 	 ΙΟΑ 
6. Δ. Ασπρούδη 	 Baltymor 	 ΑΙΟΒ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Μ. Νοητάκη 	 Ragtime 	 ΠΙΟ 
2. Α. Σεφεριάδη 	 Gjadas 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Ε. Τσιτσιλιάνου 	 Sapperlot 2 	 ΙΟΑ 
4. Α. Σούκα 	 Boy Killer 	 ΑΟΙ 
5. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 278 	 ΑΟΙ 
6. Ε. Δημοπούλου 	 Kanyar 	 ΑΟΙ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Κ. Καρακασίλη 	 Limerick 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Δ. Ασπρούδη 	 Baltymor 	 ΑΙΟΒ 
4. Ι. Πανόπουλος 	 Larino S3 	 ΑΙΟΒ 
5. Χ. Ντίκου 	 Emminem 	 ΑΟΙ 
6. Μ. Κουρή 	 Conor 	 ΙΟΜ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 278 	 ΑΟΙ 
2. Ν. Αλιφέρη 	 Urbi 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Ι. Πανόπουλος 	 Larino S3 	 ΑΙΟΒ 
4. Κ. Παρασκευοπούλου 	 Akcent 	 ΑΟΙ 
5. Μ. Κουρή 	 Conor 	 ΙΟΜ 
6. Α. Πολυχρονόπουλος 	 Niko K 	 ΑΟΙ 

6ος Αγώνας Ιππικής Δεξιοτεχνίας  
ΙΟΜ – 4 -6 Ιουνίου 2010

Αγώνισμα Α4 Παίδων Team – συμμετοχές 15
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 006 	 ΕΙΟ 
2. Ε. Στίκα 	 Globus 	 ΙΟΚΕΝ 
3. Φ. Γεωργίτσου 	 Kolliante 	 ΙΟΒ
4. Μ. Καλύβα 	 Sniper 2 	 ΕΙΟ 
5. Δ. Στεφανίδη 	 Wilster 	 ΕΘΙΟΤ 
6. Ε. Στίκα 	 Artek 	 ΙΟΚΕΝ 

Αγώνισμα Α5 Παίδων Individual 
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 006 	 ΕΙΟ
2. Φ. Γεωργίτσου 	 Kolliante 	 ΙΟΒ 
3. Δ. Στεφανίδη 	 Wilster 	 ΕΘΙΟΤ 
4. Μ. Καλύβα 	 Dansk 	 ΕΙΟ 
5. Α. Ταχιάτη 	 Dansk 	 ΕΙΟ 
6. Δ. Ιγγλέση 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα Α3 Preliminary 
1. Χ. Αντικατζίδη 	 Black Humour 	 ΕΙΟ
2. Α. Τσιμπίλη 	 Garson 	 ΠΙΟ 
3. Α. Ripolin 	 Excalibur 	 ΑΙΟΒ 

N. Ravini – Guiness 32 – ΙΟΒ 
1. Ε. Στίκα 	 Artek 	 ΙΟΚΕΝ 
2. Ε. Στίκα 	 Globus 	 ΙΟΚΕΝ 

Αγώνισμα Α6 Elementary 
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 006	 ΕΙΟ 
2. Ε. Στίκα 	 Globus 	 ΙΟΚΕΝ
3. Α. Ταχιάτη 	 Dansk 	 ΕΙΟ 
4. Ε. Στίκα 	 Artek 	 ΙΟΚΕΝ 
5. Α. Τσιμπίλη	 Garson 	 ΠΙΟ 
6. Ο. Νικολετοπούλου 	 Lianos 	 ΑΚΙΒ 

Αγώνισμα Β6 
1. Ε. Μυράτ 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ 
2. Χ. Φλεβοτόμου 	 Wilster 	 ΕΘΙΟΤ 
3. Ι. Άνδροβιτς 	 Ratino 	 ΙΠΠΟΣ
4. Δ. Μασσάρου 	 Moet Chandon 	 ΑΙΟΑ 
5. Δ. Παπαγεωργίου 	 Irida 	 ΙΟΒ 
6. Α. Τσαμανδούρα 	 Talouz 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Β9 
1. Ν. Φούκη 	 Ramazzoti L 	 ΙΟΒ
2. Χ. Πουλή 	 Liman 	 ΕΘΙΟΤ 
3. N. Premezzi 	 Top Communications 	 ΙΟΜ 
4. Δ. Μασσάρου 	 Moet Chandon 	 ΑΙΟΑ 

Αγώνισμα Γ4 Εφήβων Team
1. Ε. Μυράτ 	 Waiting Will 	 ΕΙΟ 
2. Δ. Σαχίνογλου 	 Mercedes 	 ΙΟΑ 
3. Ε. Μουσαμά 	 Indy 	 ΕΙΟ 
4. Y. Zafeirova 	 Centa 	 ΙΟΑ 
5. Α. Βρετού 	 Cogito 	 ΙΟΒ 
6. N. Premezzi 	 Top Communication 	 ΙΟΜ 

Αγώνισμα Γ5 Εφήβων Individual 
1. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΙΟΒ
2. Α. Βρετού 	 Cogito 	 ΙΟΒ 
3. Δ. Σαχίνογλου 	 Mercedes 	 ΙΟΑ 

Αγώνισμα Prix St George
1. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ 
2. Κ. Λω 	 Sir Eon 	 ΙΟΒ 
3. Ε. Μυράτ 	 Indy 	 ΕΙΟ 
4. Λ. Τσαγκάρη 	 Alyur 	 ΕΘΙΟΤ 
5. Χ. Σαχίνογλου 	 Rafaelo 4 	 ΙΟΑ 

Αγώνισμα Inter I 
1. Ε. Μυράτ 	 Indy 	 ΕΙΟ 
2. Χ. Πουλή 	 Wandango 	 ΕΘΙΟΤ 
3. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ 
4. Α. Σκλαβούνου 	 Dynastie 	 ΙΟΒ 
5. Κ. Λω 	 Sir Eon 	 ΙΟΒ 
6. Χ. Σαχίνογλου 	 Rafaelo 	 ΙΟΑ 

Αγώνισμα Εφήβων Freestyle 
1. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΙΟΒ 
2. Δ. Σαχίνογλου 	 Mercedes 	 ΙΟΑ 
3. Α. Βρετού 	 Cogito 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Inter I Freestyle 
1. Α. Σκλαβούνου 	 Dynastie 	 ΙΟΒ 
2. Χ. Πουλή 	 Wandango 14 	 ΕΘΙΟΤ 
3. Ε. Μυράτ 	 Indy 	 ΕΙΟ 
4. Χ. Σαχίνογλου 	 Rafaello 4 	 ΕΙΟ 

2ος Αγώνας Ιππικής Αντοχής  
ΟΙΑ – 13 Ιουνίου 2010

Αγώνας 22χμ. 
1. Ζην. Σαρδέλη 	 Goldy 	 ΟΙΑ 
2. Παν. Σαλονικιός 	 Rakoob 	 ΙΟΜ 
3. Ν. Λάππας 	 Asteris 	 ΙΟΚΙΛ 
4. Δ. Χατζηαντώνης 	 Kalamos 	 ΟΙΑ 
5. Β. Καστρινός 	 Khilmor 	 ΙΟΚΙΛ 
6. Βαν. Βλοτίδου 	 War Prospect 	 ΑΟΙΒ 

Αγώνας 44χμ.
1. Έφη Κουτσάφτη 	 Rasputjin 	 ΙΠΟΑ 
2. Ευαγγελία Καραγιάννη 	Astra 	 ΟΙΑ 
3. Ιωάννης Πατσιούρας 	 Greca 	 ΙΟΚΙΛ 
4. Κ. Μυλωνάς 	 Shahsem 	 ΙΟΠΥΛ 
5. Ευάγγελος Θεολόγης 	 Jago By Leilah 	 ΙΟΜ 
6. Δημήτρης Παππούλης 	 Shagya Rebeka 	 ΟΙΑ

1ο ΙΟΒ Grand Prix  
11- 13 Ιουνίου 2010

Αγώνισμα 1ο – ύψος 1.30μ.
1. Λ. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ 
2. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 	 ΑΟΙ 
3. Α. Τουλούπης 	 Gambajo 	 ΙΟΜ 
4. Π. Σαρρής 	 Conny II 	 ΙΟΚΕΝ 
5. Ε. Τρικαλιώτη 	 Master Valey 	 ΙΟΘΡΑΚ 
6. Ε. Τρικαλιώτη 	 Call me Smartie 	 ΙΟΘΡΑΚ 

Αγώνισμα 2ο – ύψος 1.15μ.
1. Κ. Βογδάνου 	 Chaconne 	 IOMS 
2. Ε. Κυριακού 	 Nivolinus 	 ΙΟΕ 
3. Δ. Νάτσης 	 Alessia 7 	 ΙΟΜ 
4. Σ. Παπαγεωργίου 	 Lili Marlen 	 ΑΙΟΒΑ 
5. Τ. Χατζηαργύρης 	 Clavigo 	 ΙΟΘΡΑΚ 
6. Μ. Δεστέφανος 	 Equitop 	 ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα 3ο – ύψος 1.30μ. 
1. Δ. Νάτσης 	 Nilda Rouce 	 ΙΟΜ 
2. Α. Φουρλής 	 Riandra 	 ΙΟΘΡΑΚ
3. Η. Μυτιληναίου 	 Corday 2 	 ΙΑΟΦ

28 ο Λόγος της Ε.Ο.Ι.
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4. Σ. Γεωργόπουλος 	 Vigaro 	 ΙΟΒ 
5. Κ. Κυπραίου 	 Quezac d’Esquelmes 	 ΙΟΕ 
6. Ι. Nemeth 	 Retina 	 IOMS 

Αγώνισμα 4ο – ύψος 1.05μ. 
1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Θ. Μπελιόγλου 	 Perceval des Agas 	 ΑΙΟΒΑ 
3. Ο. Τζιώλη 	 Unexpected 	 ΙΟΑ 
4. Γ. Βορεόπουλος 	 Ratatouille 	 IOC 
5. Ε. Τριακαλιώτη 	 Call me Smartie 	 ΙΟΘΡΑΚ 
6. Δ. Κουκούλης 	 Colorado 	 ΙΟΠΑΝ 

Αγώνισμα 5ο – ύψος 1.35μ. συμμετοχές 40
1. Γ. Ρωσσιάδης – Osiris de Kerglenn 	 IOC – 52,74
2. Α. Φουρλής – Casimir de la Pomme	  ΙΟΘΡΑΚ – 59,13
3. Ι. Nemeth – Retina 		  ΙΟΜS – 62,07
4. Ε. Δενδρινού – Liberty 	 ΙΠΟΑ – 62,22
5. N. Channing – Boy Runner 	 ΙΟΜ – 62,40
6. Δ. Νάτσης – Nilda Rouce 	 ΙΟΜ – 62,79

Αγώνισμα 6ο – ύψος 1.20μ. 
1. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 	 ΑΟΙ 
2. Δ. Νάτσης 	 Double D 	 ΙΟΜ 
3. Μ. Μαρτίνη 	 Underworld 	 ΙΟΜ 
4. Δ. Νάτσης 	 Alessia 	 ΙΟΜ 
5. Ζ. Φούντα 	 Blue Girl 	 IOMS 
6. Γ. Δημαράς 	 Lami du Hameau 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα 7ο – ύψος 1.10μ. 
1. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 	 ΑΟΙ 
2. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Κ. Κάτση 	 Klipper du Joret 	 EΙΟ 
4. Μ. Μαρτίνη 	 Underworld 	 ΙΟΜ 
5. Τ. Ραίσης 	 Tyron 	 ΙΟΠ 
6. Α. Δοντά 	 Nonchaloir 	  ΕΙΟ 

Αγώνισμα 8ο – ύψος 1.10μ. Ride & Drive 
1. Δ. Νάτσης 	 Alessia 7 	 ΙΟΜ 
2. N. Channing 	 Call me Smartie 	 ΙΟΜ 
3. Σ. Γεωργόπουλος 	 Ronaldo 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα 9ο – ύψος 1.25μ. 
1. Ε. Δενδρινού 	 Bonfire 	 ΙΠΟΑ 
2. Σ. Παπαγεωργίου 	 Lili Malren 	 ΑΙΟΒΑ 
3. Σ. Γεωργόπουλος 	 Kermesse du Manoir 	 ΙΟΒ 
4. Ε. Ερρέρα 	 Consulting 	 ΙΟΘΕΡ 
5. Σ. Παπαγεωργίου 	 Baldessarini 	 ΑΙΟΒΑ 
6. Δ. Νάτσης 	 Alessia 7 	 ΙΟΜ 

Αγώνισμα 10ο – ύψος 1.40μ. 
1. Η. Μυτιληναίου 	 Natascha 	 ΙΑΟΦ 
2. Δ. Νάτσης 	 Nilda Rouce 	 ΙΟΜ 
3. Α. Φουρλής 	 Casimir de la Pomme 	 ΙΟΘΡΑΚ 
4. Κ. Κυπραίου 	 Penny Lane 	 ΙΟΕ 
5. Ε. Κυριακού 	 Comes 	 ΙΟΜ 
6. Α. Φουρλής 	 Baladeur Z 	 ΙΟΘΡΑΚ 

8ος Τελικός Αγώνας Ανάπτυξης  
Νότιας Αττικής   

ΙΟΚΑΛSG – 19 Ιουνίου 2010
Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 

1. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 278 	 ΑΟΙ 
2. Α. Καρακασίλη 	 Cohiba 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Ε. Δημοπούλου 	 Kanyar 	 ΑΟΙ 
4. Δ. Μαμμόπουλος 	 Ishd Compromise 	 ΚΕΙΜ 
5. Σ. Πιστόνι 	 Wico 	 ΙΠΠΟΣ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG
2. Ε. Κρεμιώτης 	 Ranute du Buisson 	 ΙΟΜ 
3. Ε. Κρεμιώτης 	 Vido 	 IOM 
4. Ι. Δεμέστιχα 	 Ublanet 	 ΙΟΑ 
5. Ν. Αλιφέρη 	 Urbi 	 ΙΟΚΑΛSG 
6. Α. Τσιμπίλη 	 Donegal 	 ΠΙΟ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Α. Ριπολίν 	 Claneue d’or 	 ΑΙΟΒ 
2. Ν. Νικολπούλου 	 Angelo 278 	 ΑΟΙ 
3. Α. Σεφεριάδη 	 Gjadas 	 ΙΟΚΑΛSG 
4. Μ. Μπούρλου 	 Duhaj 	 ΙΟΜ 
5. Ν. Θεοδοσίου 	 Coriana 	 ΙΟΚΑΛSG 

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 
1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Α. Σεφεριάδη 	 Gjadas 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Γ. Βαβανού 	 Moulin Rouge 	 ΙΠΠΟΣ 
4. Ε. Τσιτσιλιάνου 	 Sappelot 2 	 ΙΟΑ 
5. Μ. Οικονομίδου 	 Olympe du Murier 	 ΑΙΟΒ 
6. Χ. Ντίκου 	 Emminem 	 ΑΟΙ 

Κατηγορία Ε – Πολυνίκες 
1. Α. Καρακασίλη 	 Cohiba 	 ΙΟΚΑΛSG 434β.
2. Λ. Βαφοπούλου 	 BoB Herceg 	 ΙΟΜ 368β.
3. Ε. Φαρμάκης 	 Codex 	 ΙΟΚΑΛSG 340β.

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – Πολυνίκες 
1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 450β.
2. Κ. Τακάκης 	 Night and Day 	ΙΟΚΑΛSG 446β.
3. Ε. Κρεμιώτης 	 Vido 	 ΙΟΜ 440β.

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – Πολυνίκες 
1. Ε. Δημοπούλου 	 Life Boy 	 ΑΟΙ 424β.
2. Ε. Τσιτσιλιάνου 	 Sapperlot 	 ΙΟΑ 420β.
3. Α. Σούκα 	 Boy Killer 	 AOI 412β.

Κατηγορία Η – Πολυνίκες 
1. Κ. Τακάκης 	 Night and Day 	ΙΟΚΑΛSG 458β.
2. Δ. Ναρλίδη 	 Norik 	 ΙΟΚΑΛSG 426β.
3. Α. Σούκα 	 Boy Killer 	 ΑΟΙ 416β.

5ος Τελικός Αγώνας Ανάπτυξης Βόρειας 
Αττικής  

IOMS – 19 Ιουνίου 2010
Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 

1. Ο. Σανούλη 	 Oki 	 IOMS 
2. Κ. Κάτση 	 Klipper du Joret 	 ΕΙΟ 

3. Δ. Βορριά 	 Crespo 2 	 ΙΟΤ 
4. Κ. Θεοδόλου 	 Touch the Colour 	 ΙΠΟΑ 
5. Δ. Ιγγλέση 	 Perles des Fontaines 	 ΕΙΟ
6. Ε. Πετρακοπούλου 	 Icare du Carel 	 ΑΙΟΕ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Τ. Ραίσης 	 Tyron 	 ΙΟΠ 
2. Α. Δοντά 	 Nonchaloir 	 ΕΙΟ 
3. Ε. Παλομπέλα 	 Kantos Sohn 	 ΙΟΠ
4. Μ. Καραναστάση 	 Cardinal 	 ΙΟΧ 
5. Σ. Πεπονίδης 	 Vertigo 	 ΙΟΠ
6. Π. Πιπέρη 	 Miss Mega 	 ΙΟΠ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής – ύψος 
1.20μ. 

1. Κ. Βογδάνου 	 Violet Valley 	 IOMS 
2. Τ. Ραίσης 	 Raphaella 	 IOΠ 
3. Π. Κουτσογιάννης 	 Zino 	 ΙΟΤ 

Πολυνίκες Κατηγορίας Η 
1. Κ. Κάτση 	 Klipper du Joret 	 ΕΙΟ 204,5β.
2. Δ. Ιγγλέση 	 Perle des Fontaines 	 ΕΙΟ 189β.
3. S. Gustavsson 	 Qaoma de Capital 	 ΙΟΠ 165β.

Πολυνίκες Κατηγορίας Ε 
1. Μ. Καραναστάση 	 Cardinal 	 ΙΟΧ 136β.
2. E. Gustavsson 	 Chaconne 	 ΙΟΠ 116,5β.
3. Σ. Τόπης 	 Dakota 	 ΙΟΧ 109β.

5η Ημερίδα Υπερπήδησης Εμποδίων 
ΙΟΜS – 20 Ιουνίου 2010
Κατηγορία Ζ- ύψος 1.05μ. 

1. Α. Καρακασίλη 	 Pentagon 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Τ. Ραίσης 	 Tyron 	 ΙΟΠ 
3. S. Gustavsson 	 Qaoma de Capital 	 ΙΟΠ 
4. E. Gustavsson 	 Chaconne 	 ΙΟΠ 
5. Μ. Παππά 	 Cornette 	 ΙΟΜS 
6. Κ. Θεοδούλου 	 Touch the Colour 	 ΙΠΟΑ 

Ομαδικό Αγώνισμα – ύψος 1.05μ. 
1. ΙΟΠ 
2. ΙΟΚΑΛSG
3. IOMS

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.15μ. 

1. Z. Antal 	 Kanyar 	 ΑΟΙ 
2. Δ. Μαμμόπουλος 	 Ishd Compromise 	 ΚΕΙΜ 
3. Ν. Νικολοπούλου 	 Angelo 	 ΑΟΙ 
4. Π. Γκοτζαμάνης 	 Mr Kazanova 	 ΙΟΚΕΝ 
5. E. Gustavsson 	 Capo 	 ΙΟΠ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.25μ. 

1. Z. Antal 	 Kanyar 	 ΑΟΙ 
2. Π. Φραντζής 	 Icar de la Lande 	 IOMS 
3. Ζ. Φούντα 	 Blue Girl 	 IOMS 
4. Κ. Κυπραίου 	 Quezac 	 ΙΟΕ 
5. Κ. Κυπραίου 	 Lempreur de Thurin 	 ΙΟΕ 
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6. Π. Κουτσογιάννης 	 Zino 	 ΙΟΤ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΒΟΡΕΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
5οι Περιφερειακοί Αγώνες Ιππασίας  

Βόρειας Ελλάδας  
ΙΚΕΜ – 17 & 18 Απριλίου 2010

Κατηγορία Η Νέων Ιππέων – ύψος 1.00μ. 
1. Λ. Παλέγδας 	 Afroditi 	 ΙΟΠΙ 
2. Σ. Σταμουλάκη 	 Indiana Portioli 	 ΙΟΛΑΡ
3. Ο. Ελευθεριάδου 	 Sacramento Socrates 	 ΙΟΠΙ 
4. Ν. Παπαγεωργίου 	 Samolet 	 ΚΕΙΘ 
5. Ι. Βασιλειάδης 	 Gea 	 ΙΟΒΕ 
6. Δ. Μητώνας 	 Nipton S Pride 	 ΙΟΚΙΛ 

Κατηγορία Η Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.00μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης 	 Athina 	 ΙΟΘΕΡ
2. Κ. Βουλουβούτη 	 Lara 290 	 ΚΕΙΘ 
3. Μ. Κάζης 	 Alonso 	 ΙΟΘ
4. Ε. Οικονόμου 	 Cover Girl 	 ΙΠΚΕΘΕ 
5. Δ. Πασχαλίδης 	 Calina 	 ΙΟΘΕΡ 
6. Κ. Καλανδρέας 	 Ridgiano 	 ΙΟΘ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Ε. Ιωσηφίδου 	 Filienda 	 ΙΟΚΙΛ 
2. Ο. Ελευθεριάδου 	 Sacramento Socrates 	 ΙΟΠΙ 
3. Α. Μακρή 	 Ideal 41 	 ΙΟΘΕΡ 
4. Ι. Σακελλαρίου 	 Catan 6 	 ΙΟΒΕ 
5. Ε. Δημητρακοπούλου 	 Miss Jema 	 ΙΚΕΜ 
6. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 Garibaldi 	 ΑΟΙΒ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Δ. Παλέγδας 	 Louisan 3 	 ΙΟΠΙ 
2. Σ. Νελλοπούλου 	 Kolinda 	 ΙΚΕΜ 
3. Κ. Κλαδά 	 Murchy 	 IOC 
4. Κ. Καλανδρέας 	 Ridgiano 	 ΙΟΘ 
5. M. Kehrl 	 Orion 	 ΙΚΕΜ 
6. Μ. Ιορδάνογλου 	 Espinoza 	 ΙΚΕΜ 

Ομαδικό Αγώνισμα Κατηγορίας Ζ
1. ΙΚΕΜ 
2. IOC
3. ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης 	 Calina 	 ΙΟΘΕΡ 
2. Δ. Παλέγδας 	 Louisan 3 	 ΙΟΠΙ 
3. Η. Καλτσίδου 	 Daisy 	 ΙΚΕΜ 
4. Β. Μπάτου 	 Quidam 	 ΙΚΕΜ 
5. Ε. Τσιμπουκίδη 	 Damiro 	 ΙΟΒΕ 
6. Δ. Μητώνας 	 Nipton S Pride 	 ΙΟΚΙΛ 

Κατηγορία Ε Παίδων – ύψος 1.10μ. – 
συμμετοχές 8

1. Η. Καλτσίδου 	 Daisy 	 ΙΚΕΜ 
2. Β. Μπάτου 	 Quidam 	 ΙΚΕΜ 
3. Δ. Γαλαζούλα 	 Faelzen S Salome 	 ΙΟΠΑΝ 
4. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 Garibaldi 	 ΑΟΙΒ 
5. Δ. Αντύπα 	 Surprise 	 ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ.
1. Χ. Μαυροφρύδη 	 Gianna 44 	 ΙΟΘΕΡ 
2. Δ. Γαλαζούλα 	 Faelzen S Salome 	 ΙΟΠΑΝ 
3. Δ. Παλέγδας 	 Louisan 3 	 ΙΟΠΙ 
4. H. Naydenov 	 Colour Dream 	 ΙΟΠΙ 
5. Δ. Πασχαλίδης 	 Zurosa 	 ΙΟΘΕΡ
6. Ε. Σαμπάνη 	 Quin van de Modelboer 	 ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Γ – ύψος 1.20μ. 
1. Μ. Αχινιώτης 	 Vainqeur 	 ΑΟΙΒ 
2. Χ. Δημητρακοπούλου 	 Paco Rabbane 	 ΙΚΕΜ 
3. Δ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ 
4. Χ. Μαυροφρύδη 	 Lapallo 	 ΙΟΘΕΡ
5. Σ. Καραγιάννη 	 Jabali du Manoir 	 ΙΠΚΕΘΕ 
6. Α. Παπαγεωργίου 	 Kingsley Lady 	 ΚΕΙΘ 

Κατηγορία Γ Αμαζόνων – ύψος 1.20μ. 
1. Χ. Δημητρακοπούλου 	 Paco Rabbane 	 ΙΚΕΜ 
2. Χ. Μαυροφρύδη 	 Lapallo 	 ΙΟΘΕΡ
3. Σ. Καραγιάννη 	 Jabali du Manoir 	 ΙΠΚΕΘΕ 
4. Α. Παπαγεωργίου 	 Kingsley Lady 	 ΚΕΙΘ 
5. G. Angelova 	 Quanto 	 ΙΟΠΙ

Κατηγορία Β – ύψος 1.25μ. 
1. Μ. Βορεοπούλου 	 Roots Z 	 IOC 
2. Μ. Κάζης 	 Cizero 4 	 ΙΟΘ 
3. Μ. Κάζης 	 Gorky Rouge 	 ΙΟΘ 
4. C. Petterson 	 Etna B 	 ΙΟΚΑΛ 
5. Χ. Δημητρακοπούλου 	 Paco Rabbane 	 ΙΚΕΜ 
6. Σ. Καραγιάννη 	 Jabali du Manoir 	 ΙΠΚΕΘΕ 

Κατηγορία Α – ύψος 1.35μ. 
1. Γ. Ρωσσιάδης 	 Osiris de Kerglenn 	 IOC 
2. Α. Μανδρίνος 	 Jonky de Baussy 	 ΙΟΠΥΛ 
3. H. Naydenov 	 Valido 	 ΙΟΠΙ 
4. Χ. Δημητρακοπούλου 	 Paco Rabbane 	 ΙΚΕΜ 
5. Θ. Κατσανούλα 	 Freygraf 	 IOC 
6. Μ. Αχινιώτης 	 Vainqeur 	 ΑΟΙΒ 

4οι Αγώνες Ιππικής Δεξιοτεχνίας 
IOXMAΛ – 1 & 2 Μαΐου 2010

Αγώνισμα Αρχαρίων 
1. Μ. Ζωγράφου 	 Golden Eagle 	 ΙΟΛΑΡ
2. Κ. Καπετάνιου 	 Cindy 	 ΙΟΧΜΑΛ 
3. Ε. Μαγκλαβέρα 	 Crazy Lady 	 ΙΟΚΑΛ
4. Κ. Κατσίτη 	 Don Bardon 	 ΑΙΟΝΡ 
5. Ε. Καραμπερίδου 	 Stelph Gold 	 ΙΟΒΕ 
6. Δ. Αντύπα 	 Mythos 	 ΙΟΒΕ 

Αγώνισμα Α3 Παίδων Preliminary 
1. Μ. Ζωγράφου 	 Golden Eagle 	 ΙΟΛΑΡ 
2. Α. Λαφτσίδου 	 Wendy 918 	 ΙΟΠΙ 
3. Κ. Κατσίτη 	 Don Bardon 	 ΑΙΟΝΡ 
4. Δ. Αντύπα 	 Mythos 	 ΙΟΒΕ 
5. Κ. Καπετάνιου 	 Cindy 	 ΙΟΧΜΑΛ
6. G. Smit 	 Elektra 	 ΙΟΒΕ 

Αγώνισμα Α3 Ενηλίκων Preliminary 
1. Α. Bracker 	 Gloria 	 ΙΟΚΙΛ 

2. Ε. Πατρώνη 	 Gordon S2 	 ΙΟΧΜΑΛ 
3. Η. Μπακάλη 	 Silver 	 ΙΟΒΕ 
4. Ε. Μαγκλαβέρα 	 Crazy Lady 	 ΙΟΚΑΛ

Αγώνισμα Α6 Elementary 
Ε. Κουστουλίδου 	 Halebob 	 ΙΣΥΣ 

Αγώνισμα Α4 Παίδων 
Ε. Κουστουλίδου 	 Halebob 	 ΙΣΥΣ 

Αγώνισμα Α5 Παίδων 
Α. Bracker – Gloria – ΙΟΚΙΛ – 60,24%

Αγώνισμα Β6
1. S. Schultz 	 Gordon S2 	 ΙΟΧΜΑΛ 

Αγώνισμα Β9
1. Μ. Σπανού 	  Calibra 22 	  ΙΟΧΜΑΛ –

Αγώνισμα Γ4 Ενηλίκων 
1. Ι. Leonova 	 Rittersport 	 ΙΚΕΜ 
2. B. Willem 	 Robert 26 	 ΙΚΕΜ 
3. Α. Ουζούνη 	 Vincent 34 	 ΙΟΧΜΑΛ 

Αγώνισμα Γ5 Ενηλίκων 
1. B. Willem 	 Robert 26 	 ΙΚΕΜ 

5οι Αγώνες Ιππικής Δεξιοτεχνίας   
ΙΟΘΕΡ – 29 & 30 Μαΐου 2010

Αγώνισμα Αρχαρίων 
1. Α. Τσαλαβούτη 	 Stelph Gold 	 ΙΟΒΕ 
2. Β. Σχοινά 	 Mrs Sofi 	 ΙΟΚΙΛ 

Αγώνισμα Α6 Elementary  
1. Ε. Κουστουλίδου 	 Halebob 	 ΙΣΥΣ 

Αγώνισμα Α3 Ενηλίκων Preliminary 
1.Α. Bracker 	 Gloria 	 ΙΟΚΙΛ 
2. Γ. Γιαννάκης 	 Gradiva 	 ΙΟΘΕΡ 
3. Φ. Ταραρά 	 Don 280 	 ΙΟΠΙ 
4. Ε. Βασιλειάδου 	 Jule T 	 ΙΟΘΕΡ
5. Λ. Μήτση 	 Kyago 	 ΙΟΘΕΡ 

Αγώνισμα Α3 Παίδων Preliminary 
1. Μ. Ζωγράφου 	 Golden Eagle 	 ΙΟΛΑΡ 
2. Ε. Κουστουλίδου 	 Lucky Derg 	 ΙΣΥΣ 
3. Δ. Γαλαζούλα 	 Faelzen S Salome 	 ΙΟΠΑΝ 
4. Β. Σχοινά 	 Mrs Sofi 	 ΙΟΚΙΛ
5. Α. Ακριβοπούλου 	 Gianna 44 	 ΙΟΒΕ 
6. Μ. Πασχάλη 	 Lacur 	 IOC 

Αγώνισμα Α4 Ενηλίκων 
1. Ι. Atanelishvili 	 Axat E 	 ΙΚΕΜ 
2. Φ. Ταραρά 	 Don 280 	 ΙΟΠΙ 
3. Μ. Βενέτης 	 Husar 	 ΙΣΥΣ 

Αγώνισμα Α4 Παίδων 
1. Ε. Κουστουλίδου 	 Lucky Derg 	 ΙΣΥΣ 
2. Α. Ακριβοπούλου 	 Gianna 44 	 ΙΟΒΕ 
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Αγώνισμα Α5 Ενηλίκων 

1. Ι. Atanelishvili 	 Axat E 	 ΙΚΕΜ 
2. Α. Bracker 	 Gloria 	 ΙΟΚΙΛ

Αγώνισμα Α5 Παίδων 
1. Ε. Κουστουλίδου 	 Halebob 	 ΙΣΥΣ 57,62% 

Αγώνισμα Γ4 Ενηλίκων
1. Ι. Leonova 	 Rittersport 	 ΙΚΕΜ
2. Ν. Τσάλης 	 Robert 26 	 ΙΟΘΕΡ 
3. Κ. Σαραιδάρη 	 Diamond 	 ΙΣΥΣ 

Αγώνισμα Γ5 Ενηλίκων 
1. Ι. Leonova 	 Rittersport 	 ΙΚΕΜ 
2. Κ. Σαραιδάρη 	 Diamond 	 ΙΣΥΣ 
3. Ν. Τσάλης 	 Robert 26 	 ΙΟΘΕΡ 

7οι Περιφερειακοί Αγώνες Ιππασίας  
Βόρειας Ελλάδας  

IOBE – 5 & 6 Ιουνίου 2010
Κατηγορία Η Νέων Ιππέων – ύψος 1.00μ.

1. Ε. Ιωσηφίδου 	 Filienda 	 ΙΟΚΙΛ 
2. Δ. Μητώνας 	 Nipton S Pride 	 ΙΟΚΙΛ 
3. Λ. Παλέγδας 	 Afroditi 	 ΙΟΠΙ 
4. Σ. Γεωργιάδου 	 Rahmat 	 ΙΟΒΕ 
5. Ε. Τσιμπουκίδη 	 Damiro 	 ΙΟΒΕ 
6. Η. Καλτσίδου 	 Eagano 	 ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Η Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.00μ. 
1. Δ. Πρίντζης 	 Roko 	 ΙΟΒΕ 
2. Δ. Πασχαλίδης 	 Athina 	 ΙΟΘΕΡ 
3. Δ. Πρίντζης 	 Inkognito 	 ΙΟΒΕ 
4. Δ. Πασχαλίδης 	 Gianna 44 	 ΙΟΘΕΡ 
5. Κ. Κλαδά 	 Murchy 	 IOC 
6. Α. Δέδας 	 Larissa 	 ΚΕΙΘ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Ι. Βασιλειάδης 	 Gea 	 ΙΟΒΕ 
2. Σ. Γεωργιάδου 	 Rahmat 	 ΙΟΒΕ 
3. Δ. Αντύπα 	 Surprise 	 ΙΟΒΕ 
4. Ι. Σακελλαρίου 	 Catan 6 	 ΙΟΒΕ 
5. Λ. Παλέγδας 	 Afroditi 	 ΙΟΠΙ 
6. Ι. Smit 	 Elektra 	 ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. – 
συμμετοχές 13

1. Κ. Καλανδρέας 	 Ridgiano 	 ΙΟΘ 
2. Κ. Κλαδά 	 Murchy 	 IOC 
3. Γ. Βορεόπουλος 	 Ratatouille Kannan 	 IOC 
4. Κ. Καμάδης 	 Sidney 	 ΜΑΟΙ 
5. D. Jecheva 	 Gaspar 	 ΙΠΚΕΘΕ 

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης 	 Zurosa 	 ΙΟΘΕΡ 
2. Κ. Κλαδά 	 Varien 	 ΙΟC
3. Δ. Πασχαλίδης 	 Gianna 44 	 ΙΟΘΕΡ 
4. Θ. Κατσανούλα 	 Freygraf 	 IOC 
5. X. Καραμφίλης 	 Ucon 	 ΙΚΕΜ 

6οι Αγώνες Ιππικής Δεξιοτεχνίας 

IΟΠΙ – 20 Ιουνίου 2010
Αγώνισμα Αρχαρίων 

1. G. Stevens 	 Demon 	 ΙΠΟΤΙΣ 
2. Δ. Αντύπα 	 Mythos 	 ΙΟΒΕ 
3. Σ. Mc Namara 	 Passat 	 ΙΟΒΟΛ
4. Σ. Κόκκαλη 	 Camino 	 ΙΟΒΕ 

Αγώνισμα Α6 Elementary  
1. Ι. Anatelishvili 	 Axat E 	 ΙΚΕΜ 
2. Α. Αναγνώστου 	 Agent 	 ΙΟΠΙ 
3. Ε. Κουστουλίδου 	 Halebob 	 ΙΣΥΣ 

Αγώνισμα Α3 Ενηλίκων Preliminary 
1. Α. Αναγνώστου 	 Agent 	 ΙΟΠΙ 
2. Ε. Πεχλίδου 	 Roko 	 ΙΟΒΕ 
3. Π. Κεχαίδης 	 Gard 	 ΙΟΠΥΛ 
4. Φ. Ταραρά 	 Don 280 	 ΙΟΠΙ 

Αγώνισμα Α3 Παίδων Preliminary 
1. Μ. Ζωγράφου 	 Golden Eagle 	 ΙΟΛΑΡ 
2. Μ. Μπάσδρα 	 Forever 	 ΙΟΠΙ 
3. Ε. Κουστουλίδου 	 Lucky Derg 	 ΙΣΥΣ 
4. Κ. Κατσίτη 	 Gard 	 ΑΙΟΝΡ 
5. Δ. Αντύπα 	 Mythos 	 ΙΟΒΕ

Αγώνισμα Α4 Ενηλίκων 
1. S. Schultz 	 Gordons S2 	 ΙΟΧΜΑΛ 
2. Ι. Atanelishvili 	 Axat E 	 ΙΚΕΜ 
3. Φ. Ταραρά 	 Don 280 	 ΙΟΠΙ 

Αγώνισμα Α4 Παίδων 
1. Μ. Μπάσδρα 	 Forever 	 ΙΟΠΙ 
2. Ε. Κουστουλίδου 	 Lucky Derg 	 ΙΣΥΣ 
3. Κ. Κατσίτη 	 Gard 	 ΑΙΟΝΡ 

Αγώνισμα Α5 Ενηλίκων 
1. Α. Bracker 	 Gloria 	 ΙΟΚΙΛ 

Αγώνισμα Α5 Παίδων 
1. Μ. Μπάσδρα 	 Forever 	 ΙΟΠΙ 
2. Μ. Μπάσδρα 	 Gello Notturno 	 ΙΟΠΙ
3. Ε. Κουστουλίδου 	 Halebob 	 ΙΣΥΣ 

Αγώνισμα Β6
1. Δ. Τερζής 	 Akino 	 ΙΟΠΙ 
2. S. Schultz 	 Gordon S2 	 ΙΟΧΜΑΛ 

Αγώνισμα Β9
1. Δ. Τερζής 	 Akino 	 ΙΟΠΙ 
2. Μ. Σπανού 	 Calibra 	 ΙΟΧΜΑΛ

Αγώνισμα Γ4 Ενηλίκων 
1. Ι. Leonova 	 Rittersport 	 ΙΚΕΜ 

8οι Περιφερειακοί Αγώνες Ιππασίας  
Βόρειας Ελλάδας  

IOΠΙ – 26 & 27 Ιουνίου 2010
Κατηγορία Η Νέων Ιππέων – ύψος 1.00μ. 

1. Λ. Παλέγδας 	 Afroditi 	 ΙΟΠΙ 
2. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 Garibaldi 	 ΑΟΙΒ 

3. Ο. Ελευθεριάδου 	 Sacramento Socrates 	 ΙΟΠΙ 
4. Ε. Τσιμπουκίδη 	 Damiro 	 ΙΟΒΕ 
5. Σ. Σταμουλάκη 	 Indiana Portioli 	 ΙΟΛΑΡ 
6. Δ. Αντύπα 	 Surprise 	 ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Η Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.00μ. 
1. Κ. Καλανδρέας 	 Ridgiano 	 ΙΟΘ 
2. Δ. Πασχαλίδης 	 Athina 	 ΙΟΘΕΡ 
3. Μ. Πασχάλη 	 Lacur 	 IOC 
4. Κ. Βουλουβούτη 	 Zlota Medina 	 ΚΕΙΘ 
5. Ε. Σαμπάνη 	 Bizar 	 ΙΚΕΜ 
6. Κ. Τίγκα 	 Neksia 	 ΙΟΠΙ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Λ. Παλέγδας 	 Afroditi 	 ΙΟΠΙ 
2. Δ. Αντύπα 	 Surprise 	 ΙΟΒΕ 
3. Ε. Ιωσηφίδου 	 Filienda 	 ΙΟΚΙΛ 
4. Ο. Ελευθεριάδου 	 Sacramento Socrates 	 ΙΟΠΙ 
5. Χ. Πλέσσιας 	 El Dorado 	 ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Δ. Παλέγδας 	 Afroditi 	 ΙΟΠΙ 
2. Κ. Καλανδρέας 	 Ridgiano 	 ΙΟΘ
3. Κ. Βουλουβούτη 	 Miss Quality Girl 	 ΚΕΙΘ 
4. Ε. Κουτσάφτη 	 Quick Dancer 	 ΙΠΟΑ 
5. Κ. Τίγκα 	 Neksia 	 ΙΟΠΙ 
6. Ε. Καρούμπα 	 Valentine 	 ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Κ. Κορομηνάς 	 Polly Pocket 	 ΙΟΠΑΝ 
2. G. Andelova 	 Quando 30 	 ΙΟΠΙ 
3. Δ. Πασχαλίδης 	 Athina 	 ΙΟΘΕΡ 
4. R. Savov 	 Leon G 	 ΙΟΤΥΧ 
5. Α. Τουλούπης 	 Gina Ginelli 	 ΙΟΜ 
6. Αμ. Παπαγεωργίου 	 O La La 	 ΚΕΙΘ

Κατηγορία Ε Παίδων – ύψος 1.10μ. 
1. Δ. Γαλαζούλα 	 Faelzen S Salome 	 ΙΟΠΑΝ 
2. Λ. Παλέδγας 	 Afroditi 	 ΙΟΠΙ 
3. Η. Καλτσίδου 	 Egano 	 ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης 	 Gianna 44 	 ΙΟΘΕΡ 
2. Δ. Γαλαζούλα 	 Faelzen S Salome 	 ΙΟΠΑΝ 
3. Δ. Πασχαλίδης 	 Zurosa 	 ΙΟΘΕΡ 
4. Δ. Παλέγδας 	 Louisan 3 	 ΙΟΠΙ 
5. ΑΜ. Παπαγεωργίου 	 O La La 	 ΚΕΙΘ 

Κατηγορία Γ – ύψος 1.20μ. 
1. B. Pavlov 	 Sugar N Spice 	 ΙΟΠΙ 
2. H. Naydenov 	 Carpe Diem 	 ΙΟΠΙ 
3. Δ. Μπάσδρας 	 Centolove 	 ΙΟΠΑΝ 
4. G. Angelova 	 Quando 30 	 ΙΟΠΑΝ 
5. Δ. Μπάσδρας 	 Chanell 	 ΙΟΠΑΝ 
6. Δ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ 

Κατηγορία Β – ύψος 1.30μ. 
1. Δ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ 
2. H. Naydenov 	 Carpe Diem 	 ΙΟΠΙ 
3. Β. Pavlov 	 Sugar N Spice 	 ΙΟΠΙ
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ΒΟΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗ  
w   Ελληνικός Ιππικός Όμιλος (ΕΙΟ)	 τηλ.: 210 6812506  

Παραδείσου 18, 151 25, Παράδεισος Αμαρουσίου	 fax: 210 6850118 

w   Ιππικός Όµιλος Τατοΐου (ΙΟΤ)	 τηλ.: 210 8169459 - 210 8169449 

Οδός Τατοΐου, 145 00	 fax: 210 6210059 

w   Αθλητικός Ιππικός Όμιλος Εκάλης (AΙΟΕ)	 τηλ.: 210 6912200,  

	 210 6229773 

Ηρακλείου 6, 145 65, Άνοιξη Αττικής	 fax: 210 6911211 

w   Ιππικός Όµιλος Βαρυµπόµπης (ΙΟΒ)	 τηλ.: 210 8169383 

Τατοΐου 107, 136 01, Βαρυμπόμπη	 fax: 210 8169396 

w   Ιππικός Όμιλος Βορείων Προαστίων (ΙΟΒΟΠ)	 τηλ.: 210 8169564 

Λ. Τατοΐου 137, 136 01, Βαρυμπόμπη	 fax: 210 8169575 

w   Ιππικός Όµιλος Πάρνηθας (ΙΟΠ)	 τηλ.: 6977 401513  

Δ/νση Αλληλογρ.: Ρεθύμνης 20, 145 65, Άγιος Στέφανος	 τηλ., fax: 210 6824357  

w   Ιππικός Όµιλος Δεκέλειας (ΙΟΔ)	 τηλ.: 210 6207343 

Οδός Πασχαλιάς (τέρμα), Μονομάτι Τατοίου, Αχαρνές, 13671 	 fax: 210 6209562

w   Εθνικός Ιππικός Όµιλος Τατοΐου (ΕΘΙΟΤ)	 τηλ.: 210 6202144 

Λ. Τατοίου 137, Βαρυμπόμπη, 13601	  

w   Ιππικός οµιλος Mega Sports (ΙΟΜS)	 τηλ.: 210 2403473 

Τέρμα Πασχαλιάς, 146 71, Δεκέλεια 	 fax: 210 2406632

w   Αθλητικός Ιππικός Όµιλος Βορείου Αττικής (ΑΙΟΒΑ) 	 τηλ.: 6937 880141,  

Τέρμα Πελοπονήσσου	 6986 209931,  

(Πρώην Μαραθώνος & Έκτορος , 145 65, Σταμάτα Αττικής, 	 fax: 210 8080143

w   Ιππικός Όμιλος Θρακοµακεδονων (ΙΟΘΡΑΚ) 	 τηλ.: 6944 805 712 

Ξενοδοχοϋπαλλήλων 5, Λ. Καραμανλή, Αχαρνές

w   Ιππικός Όµιλος Μελισσιών (ΙΠΟΜ) 	 τηλ.: 210 8002454 

Αθανασίου Διάκου, 6Α, 145 78, Ν. Ερυθραία	 τηλ., fax: 210 8002454 

w   Ιππικός Όµιλος «Ο Κένταυρος» (ΙΟΚΕΝ) 	 τηλ.: 210 8169913, 6974 911173, 

Θέση Κιμπίζι, οδός Τατοΐου, Βαρυμπόμπη	 fax: 210 6209863

w   Ιππικός Όμιλος Αυλώνα (ΙΠΟΑ)	 τηλ., fax: 210 80 71 454 

Δ/νση Αλληλογρ.: Αυγής 5, Ν. Κηφισιά, 145 64	  

Δ/νση Εγκαταστ.: Αυλώνα Αττικής	 τηλ.: 22950 41061 

w   Ιππικός Αθλητικός Oµιλος Φιλίππων (ΙΑΟΦ)	 τηλ.: 210 3392070  

Δ/νση Αλληλογρ.: Ασκληπιού 34, 106 80 Αθήνα	 fax: 210 3390591 

Δ/νση Εγκαταστ.: Τατοΐου 90 Βαρυμπόμπη	

w   Ιππικός Όμιλος Ελλάδος (ΙΟΕ)  	 τηλ.: 210 8012396, 210 8013953

	 Δ/νση Αλληλογρ.: Μυρσίνης 4, 14562, Κηφισιά	 fax: 210 8017409

w   Αθλητικό Κέντρο Ιππασίας Βαρυμπόμπης (ΑΚΙΒ) 	 fax: 210 2435154 

I. Βούλγαρη Τέρμα Τύμβου Σοφοκλή, 136 71, Βαρυμπόμπη	

w   Αθλητικός Ιππικός Όμιλος Αθηνών (ΑΙΟΑ)	 τηλ: 6944 620825 

Τατοϊου 137, 136 71 Βαρυμπόμπη,	 fax: 210 8169550

w   Όμιλος Ιππικής Αντοχής (ΟΙΑ)	 τηλ.:22950 41921 

43ο χλμ. Αθηνών-Λαμίας, 190 11 Αυλώνας	 fax: 210 3301123

w   Ιππικός Όμιλος Σαλαμίνας (ΙΟΣΑΛ) 	 τηλ.: 6937 015161 

Φιλίππων 4, Αγ. Νικόλαος Αιαντείου, Σαλαμίνα	 fax: 210 4657277

w   Ιππικός Όµιλος Χαλκίδας (ΙΟΧ)	 τηλ.: 22210 90101 

Ντερνέκι Δόκου, 341 00, Χαλκίδα	 fax: 22210 90737

w   Ιππικός Όμιλος Πήγασος	 τηλ.: 210 2410703  

Λ. ΤατοÀου 137, 13601, Βαρυμπόμπη 

Ελληνικη Ομοσπονδια Ιππασιας 
Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας, Τ.Θ. 221, Μαρκόπουλο,  
194 02, τηλ.: 22990 49350-1, fax.: 22990 49617,  
& 49413 e-mail: press@hef.gr www.hef.gr

Τοπικη Επιτροπη Βορειου Ελλαδος 
Δημ. Τσέλιου 47, Θεσσαλονίκη,  

τηλ.: 2310 947237 fax.: 2310 946436 
e-mail: teibe@otenet.gr www.teibe.gr 

Σ ω μ ατεια      της    ε λ λ η ν ικης       ο μ οσ  π ο ν δ ιας    ι π π ασιας   
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w   Ιππικός Όμιλος Αθηνών (ΙΟΑ)	 τηλ.: 210 6611088 

Καζαντζάκη, 153 44, Γέρακας	 fax: 210 6612386 

w   Αττικός Όμιλος Ιππασίας (ΑΟΙ)	 τηλ.: 210 6626429 

Δ/ση εγκαταστ.: Φλέμινγκ και Χρ. Αγγελή, Θέση Τόχι, Κορωπί	 fax: 210 6626359

w   Πανελλήνιος Ιππικός Όμιλος (ΠΙΟ) 	 τηλ.: 6972 245181, 210 6625690 

Έξοδος Κ1, Αττικής Οδού, Θέση Καμιλάφη τ.θ. 6713, Κορωπί 	 τηλ., fax: 210 6625690

w   Ιππικός Όµιλος Ανατολικής Αττικής (ΙΟΑΝΑ)	 τηλ.: 22990 25 164 

32ο χλμ. Αθηνών-Λαυρίου Τ.Θ. 29, 190 03, Μαρκόπουλο 	 fax: 22990 24 215 

w   Ιππικός Όµιλος Παιανίας (ΙΠΟΠ)	 τηλ.: 6937 295567 

Φλέμινγκ 6, Κορωπί 194 00	 fax: 210 9333313 

w   Ιππικός Όµιλος Μεσογείων (ΙΟΜ)	 τηλ.: 210 6021077 

Κιλκίς 26, Τ.Θ. 520, Διώνη-Πικέρμι 190 09	 fax: 210 6028383 

w   Αθλητικός Ιππικός Όµιλος Βάρης (ΑΙΟΒ)	 τηλ.: 210 8974491 

Αθηνάς 25, 194 00, Κίτσι Κορωπίου	 fax: 210 8974497 

w   Αθλητικός Ιππικός Όμιλος Μαραθώνα (ΑΙΟΜ)	  

Μακεδονίας 3, Δάφνιζα 190 07, Μαραθώνας	 τηλ., fax: 22940 67002

w   Ιππικός Όµιλος Σείριος (ΙΠΠΟΣ)	 τηλ., fax: 210 6020217 

Αγ. Ασωμάτων 194 00, Κορωπί	 τηλ.: 6977 258238

w   Κέντρο Ιππασίας Μαραθώνα (ΚΕΙΜ)	 τηλ., fax: 22940 57051 

Πλαταιών 57, Τσέπι, 190 07, Μαραθώνας 

w   Ιππικός Όμιλος Καλυβίων «Saint George»	 τηλ.: 6944 535945 

10o χλμ. Λεωφ. Καλυβίων - Αναβύσσου 190 10, Καλύβια 	 τηλ., fax: 210 9859580

w   Ιππικός Όμιλος «Πύργος Βραυρώνος»	  

Θέση Πρόι Ρόδα, Μαρκόπουλο Αττικής,	 τηλ.: 6948 594870, fax: 22990 23099

Βόρεια Ελλάδα 
w   Ιππικός Όµιλος Βορείου Ελλάδος (ΙΟΒΕ)	  

Δ/νση Αλληλογρ.: Τ.Θ.: 10168, 541 10 Θεσσαλονίκη	 τηλ.: 2310 473277 

Δ/νση Εγκαταστ.: Μίκρα Θεσσαλονίκης, Τέρμα Νέα Κρήνη	 fax: 2310 473111 

w   Ιππικός Όµιλος Cavalier (IOC)	 τηλ., fax: 23920 29594 

Δ/νση Αλληλογρ.: Προμηθέως 17, Περαία	 τηλ.: 6944 577400, 2310 473537,  

	 fax: 2392 029594 

Δ/νση Εγκαταστ.: 14,5 χμ. Γεωργικής Σχολής, 54500 Θεσσαλονίκη, 

w   Κέντρο Εκπαιδεύσεως Ιππασίας Θεσσαλονίκης (ΚΕΙΘ)	τηλ.: 2310 311 013 

Δ/νση Αλληλογρ.: Βηλαρά 2, 546 24, Θεσ/νίκη	 fax: 2310 321 655 

Δ/νση Εγκαταστ.: Α~ Πάροδος Μουστακλή, Πουρνάρι Πυλέας, Θεσσαλονίκη

w   Ιππικό Κέντρο Μακεδονίας (ΙΚΕΜ)	 τηλ. 6980143879,   

Δ/νση Αλληλογρ.: Φωκαίας 20, Καλαμαριά 551 33	 fax: 2310 442 154,  

Δ/νση Εγκαταστ.: Βασιλικά, Αρ. Αγροτεμαχίου 12977, 57006 Θεσσαλονίκη	  

w   Ιππικός Όµιλος Θεσσαλονίκης (ΙΟΘ) 	 τηλ.: 2310 327200-1 

Δ/νση Αλληλογρ.: Μελενίκου 41, 542 48, Θεσ/νίκη	 	

Δ/νση Εγκαταστ.: Συνοικισμός Ελαιώνων, Πυλαία, Θεσσαλονίκη	 fax: 2310 327232 

w   Ιππικός Όµιλος Πανοράματος (ΙΟΠΑΝ) 	 τηλ.: 2310 346366 

Νυμφών 42, 552 36, Θεσ/νίκη	 fax: 2310 342580

w   Ιππικός Όµιλος Καλαμαριάς «Ο Πήγασος» (ΙΟΚΑΛ)	 τηλ.: 6980 207870 

Χάλκης 27, 551 32, Θεσ/νίκη 	

w   Ιππικός Όµιλος Χαλκιδικής «Μέγας Αλέξανδρος» (ΙΟΧΑΛ)	  

Νέα Τρίγλα, 63079, Μουδανιά Χαλκιδικής	 τηλ/fax.: 23730 25810

w   Ιππικός Όµιλος Θερμής (ΙΟΘΕΡ) 	 τηλ., fax: 2310 343426 

Αιμιλιανού Γρεβενών 6, 552 32, Θέρμη	 τηλ.: 2310 466058

w   Αθλητικός Όµιλος Ιππασίας Βασιλικών (ΑΟΙΒ) 	 τηλ. 6932 291630, 

Τ.Θ. 1147, Φίλυρο, 57010, Θεσσαλονίκη	 fax: 2310 631726 

w   Μακεδονικός Αθλητικός Όμιλος Ιππασίας (ΜΑΟΙ)	 τηλ.: 23940 32478  

Δ/ση εγκαταστ.: Μελισσοχώρι, 570 18, Θεσσαλονίκη	 fax: 2310 848682

w  Σύνδεσμος Φιλίππων Β. Ελλάδας (ΣΦΙΒΕ)  	 τηλ. 23940 24551,  

Περιοχή Ασσύρου, Φιλότα 6, 572 00,Θεσαλλονίκη	 fax: 23940 61584

w  Όμιλος Ιππικής Αντοχής Β. Ελλάδας (ΟΙΑΒΕ)  	 τηλ.: 6944 265697 

231022004 Δ/νση Αλληλογρ.: Αβδελά 3, 546 35 Θεσσαλονίκη	 fax: 2310 473111

w  Αθλητικός Ιππικός Όμιλος Ν. Ραιδεστού (ΑΙΟΝΡ)  	 τηλ.: 2310 344636 

Νυμφών 42, 55 236, Πανόραμα Θεσσαλονίκης	 fax: 2310 754797

w  Ιππικός Όμιλος Πυλαίας (ΙΟΠΥΛ)	 τηλ.: 6974 877284  

Αντιγονίδων 2, 546 30, Θεσσαλονίκη	 τηλ., fax: 2310 526321

Υπόλοιπη Ελλάδα
w   Ιππικός Όµιλος Φθιώτιδας (ΙΠΟΦ)	 τηλ.: 22310 61571 

Σταυρός Φθιώτιδας, 351 00	 fax: 22310 20294

w   Ιππικός Όµιλος Βόλου (ΙΟΒΟΛ)	 τηλ. 24210 62530,  

Πεδίο Αρεως, 383 34, Βόλος	 fax: 24210 95297

w   Θεσσαλικός Ιππικός Όµιλος (ΘΙΟ) 	 τηλ.: 2410 831400 

7ο χλμ. Λάρισας - Τυρνάβου	 fax: 2410 661019

w   Αθλητικός Τακτικός Ιππικός Όμιλος (ΑΤΙΟ)	 τηλ. 22990 43022 

Δ/νση Αλληλογρ.: 35,5 χμ. Λεωφ. Λαυρίου Καλύβια Θορικού, 	 fax. 22990 43024 

Δ/νση Εγκαταστ.: Παραλία Αγ. Άννας Χαλκίδας	

w   Ιππικός Όµιλος Πατρών (ΙΟΠΑΤ) 	  τηλ.: 2610 590344  

Δ/νση Αλληλογρ.: Κωνσταντινουπόλεως 73, Πάτρα	 2610 427152  

Δ/νση Εγκαταστ.: Δήμος Φαρών, Θέση Κουρλαμπά	  fax: 2610 590361 

w   Ιππικό Κέντρο Θεσσαλίας (ΙΠΚΕΘΕ) 	 τηλ.: 2410 538021  

2ο χλμ. Λάρισας - Τυρνάβου, Λάρισα, 415 00	 fax: 2410 538022 

w   Ιππικός Σύλλογος Σερρών (ΙΣΥΣ)	 τηλ. 23210 45460   

2ο χλμ. Σερρών Θεσσαλονίκης, 62 100, Σέρρες	 fax: 23210 62758

w   Ιππικός Όμιλος Ρόδου «Ο Κάδμος» (ΙΟΡΟΔ)	 τηλ. 22410 25582   

Αγ. Βαρβάρα Κοσκινού Τ.Θ. 1057 Ασγούρου, Ρόδος 85100, 	 fax. 22410 96651

w   Ιππικός Όμιλος Κεντρικής Ελλάδας  	 τηλ.: 2410 549423 

Λάρισας 3, Τ.Θ 3061, 410 04, Λάρισα	 6936 938297 

w  Ιππικός Όμιλος Πιερίας (ΙΟΠΙ) 	 τηλ.: 23510 29837  

Προύσσης 23, 60 100, Κατερίνη	 23510 45639, 23510 34926

w   Ιππικός Σύλλογος Τριάθλου & Ιππική Σχολή (ΙΠΟΤΙΣ) 	 τηλ.: 6936 693741 	

Οδός Λατομείου, Άνω Σπαρτιά, Σέσκλο, Βόλος	 6948 899309, fax.: 24210 22454

Σ ω μ ατ  ε ια   της    ε λ λ ηνικης         ο μ οσ  π ον  δ ιας    ι π π ασιας   
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w   Ιππικός Φυσιολατρικός Οµιλος Μηλέων (ΙΦΟΜ)	 τηλ. 6936 909991,  

Κορωπί, Θέση Κουφολόγκος, Κοινότητα Μηλέων, 37 010 Μηλιές Πηλίου,  

	 6981 176160, fax.: 24230 23010

w   Ιππικός Πολιτιστικός Αθλητικός Όμιλος Ν. Πιερίας  

«Ό Όλυμπος» (ΙΠΑΣΝΠΟ) 	 τηλ.: 23510 38313 

Π. Τσαλδάρη 18 Α, 60 100, Κατερίνη	  fax: 23510 62208

w   Ιππικός Όμιλος Κω ((ΙΟΚΩ)	  

Μανδηλαρά 58, 85 300, Κως	 τηλ.: 22420 22501

w   Ιππικός Όµιλος Τυχερού (ΙΟΤΥΧ) 	 τηλ., fax.: 25540 42198 

Τυχερό, 680 03, Ν. Έβρου

w   Ιππικός Oµιλος Κεφαλονιάς (ΙΟΚΕΦ)	 τηλ.: 6972 921088 

Αγ. Δημήτρης, Ληξούρι - Κεφαλονιά, 28200	 fax.: 26710 92541

w   Ιππικός Αθλητικός Όμιλος Καβάλας (ΙΟΚΑΒ) 	 τηλ.: 6932 600311 

7ης Μεραρχίας 142-144, 654 03 Καβάλα, Τ.Θ.1534, 	 fax.: 2510 600070  

w   Ιππικός Όμιλος Κιλκίς «Ράντσο Κιλκίς» (ΙΟΚΙΛ) 

Δ/νση Αλληλογρ.:  21ης Ιουνίου 30, 611 00 Κιλκίς	 τηλ. & fax: 23410 36353 

Δ/νση Εγκατ.: 5ο χλμ. Κιλκίς-Θεσ/νίκης	

w   Πατραϊκός Ιππικός Όμιλος (ΠΑΤΡΙΟ)	 τηλ.: 6947 802203 

Δ/νση Εγκατ.: Νεοχώρι Χαραυγής, Δήμου Ωλένιας	 fax.: 210 4631173 

Δ/νση Αλληλογρ.: Σαλαμίνας 45, Πειραιάς ΤΚ 18546

w   Ιππικός Όμιλος Κυκλάδων (ΙΟΚΥΚΛ)	 τηλ.: 6944 901920, 6977 449644 

Λειβαδιά Μαννά 84100, Σύρος 	 fax.: 22810 77231

w   Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος Ορεστιάδας (ΑΠΙΣΟΡ)	  

Λέπτη Ορεστιάδας, Ορεστιάδα	 τηλ.: 25520 23631

w   Ιππικός Όμιλος Μαγνησίας (ΙΟΜΑΓ) 	 τηλ.: 6972 506344 

Σαμπανάγας Δημινιού Μαγνησίας, 38500 Βόλος

w   Όμιλος Φιλίππων Ιωαννίνων (ΟΦΙ) 	 τηλ.: 6979 791806 

Γεωργικός σταθμός Κατσίκας, Εθνικής Αντιστάσεως 1,  

Δήμος Παμβώτιδας, 45500 Ιωάννινα	

w   Ιππικός Όμιλος Νομού Ιωαννίνων (ΙΟΝΙ) 	 τηλ.: 6932 911143, 

Αλκέτα 17 Α, Ιωάννινα , 45221	 fax.: 26510 33922

w   Ιππικός Όμιλος Λάρισας (ΙΟΛΑΡ) 	 τηλ.: 24920 30487 

Τυρνάβου Αμπελώνα, 40100 Λάρισα 	 fax.: 24920 26111

w   Ιππικός Όμιλος Αχαΐας (ΙΟΑΧ) 	 τηλ.: 2630 774010 

Σαγαίικα Αχαίας, Πάτρα, 25200 	 fax.: 2610 276572

w   Σύνδεσμος Θεραπευτικής Ιππασίας Ελλάδας (ΣΘΙΕ)	  

Π. Κανελλοπούλου 10, 115 27, Γουδί	 τηλ., fax: 210 7488566 

	 www.trag.gr e-mail: trag@acn.gr 

ΧΡΗΣΙΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Κτηνiατροι

Αθήνα 
Γιάννης Καλλιγέρης .............................6944 306857, 210 2431559

Ανδρέας Πύρρος .................................6944 301923, 210 2824287

Αλέξης Μητσόπουλος .................................................6932 299399

Ευάγγελος Μπαρούς (ΟΔΙΕ).........................................210 9417761

Μιχαήλ Φωτιάδης (ΟΔΙΕ)............................................210 9417761

Θεσσαλονίκη
Αναστάσιος Αμασλίδης................................................2310 437456

Δρ. ~Αγγελος Δεσύρης..........................6977 247205, 2310 994440

Νίκος Διακάκης...................................2310 911573, 6977 310513

Αριστέα Δρίμσια..........................................................2310 358266

Γιώργος Μπουργαζλής.........................23920 71440, 6944 535234

Κώστας Χαμχούγιας.............................2310 410941, 6932 440502

πεταλωτεσ
Χρήστος Άλλεν....................................6944 951031, 6974 473470

Γιάννης Ζώης (Dip. W. C. F.).......................................6977 225222

Γιάννης Λεφόρτ...........................................................6945 263167

Γιάννης Μιχαήλ...........................................................6977 746245

Ανέστης Πεταλωτής (Θεσ/νίκη)...................................6977 964607

Κώστας Πότσιος..........................................................6944 342893

Βαγγέλης Ρέντας.........................................................6944 273132

Ιωάννης Τζαβάρας.......................................................6974 702375

Fery Bertoc................................................................6936 601015

Χρήστος Αλεξίου.........................................................6974 454460

τηλεφωνα αμεσησ αναγκησ
Κέντρο ~Αμεσης Βοήθειας...........................................................166 

Πυροσβεστική Υπηρεσία.............................................................191

Εφημερεύοντα Νοσοκομεία.........................................................106

ιππικα καταστηματα
«Equest»....................................................................210 6626554,  

οδ. Κοντράτση, Κτήμα Φούσσα, Κορωπί 210 ...........fax: 210 6020610

«Poly’s Rugs».............................................Κολοκοτρώνη 10, Κορωπί  

....................................................fax: 210 6020377, 210 9846620

«Cavalor».............................................6944 306946, 6972 304093  

Κλεισθένους 33, Μεταμόρφωση ..................................  210 2842349

«Equus»...............................................210 8137496, 210 8134843  

Αγ. Σαράντα 42, Ν. Ερυθραία .......................................210 6250058

«Horse and Rider».......................................................6937 354848 

Aγ. Νικολάου 8, Θέρμη, Θεσσαλονίκη .............. τηλ.-fax: 2310 461120

«Horseland»................................................................210 8974491  

Aθηνάς 25, Κίτσι Κορωπίου....................................fax: 210 9239076

Σωματεια της ελληνικης ομοσπονδιας ιππασιας
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